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 بخش کشــاورزی ایران، به عنوان یکی از ارکان اصلی 
اقتصاد ملی، با چالش‌های بی‌سابقه‌ای به دلیل تغییرات اخیر 

در سیاست‌های دولتی روبروست.
تصمیم دولت برای انتقال تمامی تراکنش‌های واردات و 
صادرات به مرکز مبادلات طلا و ارز ایران و جایگزینی آن با 
سامانه نیما، در صورت مدیریت نادرست، خطرات جدی را 
به دنبال خواهد داشت. هرچند هدف از این سیاست، ایجاد 
ثبات در تبادلات ارزی اســت، اما باید به دولت محترم این 
هشدار را داد که اگر مانند پلتفرم نیما، سقفی برای نرخ ارز 
تعیین شود و نرخ دلار دیکته شود، همان مشکلات گذشته 
تکرار خواهد شد. پیشنهاد ما این است که بخش کشاورزی با 
خطر از دست دادن بازارهای جهانی مواجه است و بهترین راه 
حل ایجاد سازو کاری مجزا برای محصولات کشاورزی است.

ســامانه نیما به عنوان ســازوکاری برای مبادلات ارزی 
صادرکنندگان و واردکنندگان معرفی شد و هدف آن ایجاد 
ثبات در بازار ارز بود. اما به مرور زمان مشــخص شــد که 
چند نرخی کردن نرخ ارز منجر به بروز مشــکلات زیادی 
و همچنین ایجاد بســتر رانت ارزی شد. صادرکنندگان، به 
ویژه در بخش کشــاورزی، در شرایطی قرار گرفتند که با 
افزایش هزینه‌های تولید ناشی از تورم و نوسانات قیمت‌های 
جهانی و در عین حال با نرخ ارز ثابت و پایین مواجه بودند. 
این وضعیت شــکافی را ایجاد کرد که نه تنها سودآوری را 
کاهش داد، بلکه سرمایه‌گذاری و رقابت‌پذیری در بازارهای 

بین‌المللی را نیز دچار مشکل کرد.
طبق داده‌های بانک مرکزی ایران، بخش کشاورزی در 
دوره‌ای که سیاســت‌های نیما به شدت محدودکننده بود، 
با میانگین کاهش ۲۰ درصدی و برخی محصولات بیشتر 
در صادرات مواجه شــد. سهم ایران از بازارهای جهانی در 
کالاهای استراتژیکی مانند زعفران، گیاهان دارویی و پسته 
کاهش یافت، با وجود اینکه ما در تولید این محصولات دارای 
مزیت رقابتی هستیم. این روند تهدیدی جدی برای پایداری 
بلندمدت بخش کشــاورزی و معیشت میلیون‌ها کشاورز و 

کارگران این حوزه محسوب می‌شود.
اکنون با تغییر سیاســت به سمت مرکز مبادلات ارز و 
طلا ایران، ما با سناریوی مشابهی روبرو هستیم. اگر دولت 
سقفی برای نرخ ارز تعیین کند و عملًا نرخ ارز را برای تمامی 
صادرات کشاورزی دیکته کند یا با اعمال تبصره هایی باعث 
چند نرخی شدن نرخ ارز شود، نگران آن هستیم که بخش 
کشاورزی در شرایطی قرار گیرد که رقابت‌پذیری جهانی ما 
را بیش از پیش تضعیف کند. کشــاورزی به دلیل زنجیره 
تأمین طولانی، از تولید تا توزیع، که به شــدت وابسته به 
ورودی‌های وارداتی و درآمدهای صادراتی است، به شدت 

حساس به سیاست‌های ارزی است.
هزینه‌های ورودی‌هایی مانند کود، بذر و ماشــین‌آلات 
بــه دلیل تورم و اختلالات زنجیــره تأمین جهانی به طور 
مداوم افزایش می‌یابد. در عین حال، بازارهای کلیدی برای 
محصولات کشاورزی ایران به شدت حساس به قیمت هستند 
و هرگونه دستکاری مصنوعی در نرخ ارز می‌تواند موجب شود 

که کالاهای ایرانی از این بازارها خارج شوند.
پیشنهاد ما ساده اســت: یا باید ارز کالاهای کشاورزی 
اجازه داشــته باشند در بازار آزاد مبادله شوند یا نظام ارزی 
به شــکل کامل تک نرخی شود. این امر به صادرکنندگان 
امکان می‌دهد که قیمت‌ها را براســاس شرایط واقعی بازار 
تنظیم کنند و اطمینان حاصل کنند که محصولات کشاورزی 
ایران در سطح جهانی رقابت‌پذیر باقی می‌مانند. بدون این 
انعطاف‌پذیری، ما خطر از دست دادن بیشتر بازارهای خود 
را به نفع رقبا در ســایر کشورها داریم که از شرایط تجاری 

مطلوب‌تری برخوردارند.
باید به خاطر داشــت که بخش کشــاورزی در ایران نه 
تنها یک محرک اقتصادی اســت، بلکه معیشت میلیون‌ها 
نفر در مناطق روســتایی به آن وابسته است. براساس آمار 
وزارت جهاد کشاورزی، نزدیک به ۱۷ درصد از نیروی کار 
ایران به طور مســتقیم در بخش کشاورزی مشغول به کار 
است. بسیاری از این کارگران به ثبات و سودآوری بازارهای 
صادراتی برای تأمین معیشت خود وابسته هستند. با کنترل 
مصنوعی نرخ ارز، ما خطر فشار بیشتر بر کشاورزان را داریم 
و آنهــا را مجبور به فروش محصــولات خود با قیمت‌های 
پایین‌تر از رقبای جهانی می‌کنیم. این امر منجر به کاهش 
درآمدهــا، افزایش فقر روســتایی و شــاید کاهش تولید 

کشاورزی خواهد شد.
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فرحناز نعمتی هولاسو  -     حذف قیمت گذاری مهمترین راهکار پیش روی اقتصاد کشور است که به گفته اقتصاددانان لزوم آن، بیش از گذشته احساس می شود اما در مقابل شرایط اقتصاد کشور هم باید برای تحقق 

این سیاست فراهم باشد.
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فضای مناسبی برای سو استفاده و بروز فساد ایجاد کند. کوتاه کردن دست دولت از بازار 
در این شــرایط نه تنها نمی‌تواند رقابت ســالمی به وجود آورد بلکه ممکن است موجب 
شکل گیری انحصارات توسط کارتل‌های اقتصادی گردد که بدون توجه به منافع مصرف 
کنندگان، بازار را در اختیار گرفته و رانت انحصار ایجاد شود.یوسفی نژاد با بیان اینکه در 
غیاب قیمت‌گذاری دستوری لازمه شفافیت، ارائه آمار و اطلاعات صحیح و به موقع است، 
تصریح کرد: تا زمانی که بنگاه‌های بزرگ اقتصادی به ویژه از نوع دولتی از ارائه حداقل‌های 
آماری در خصوص چگونگی هزینه‌های تولید خودداری می‌کنند بدیهی است که امکان 
نظارت و کنترل بر فرآیند قیمت گذاری را از نهادهای ذیربط سلب می‌کنند. معتقدم که 
تا رانت انرژی در اقتصاد ایران وجود دارد امکان واقعی کردن قیمت‌ها و جلوگیری از فساد 
وجود ندارد. ضمن اینکه عمل کرد ســامانه هوشمند متکی به داده‌های صحیح است. تا 
زمانی که هزینه‌ها شــفاف سازی نشوند نمی‌توان انتظار عملکرد مناسبی از سامانه‌های 
هوشمند سازی داشت.وی اضافه کرد: در شرایط کنونی هر گونه تصمیم در جهت کوتاه 
کردن دست دولت از بازار کمک به ایده پردازان هنر تحریم است که می‌تواند به نارضایتی 
مردم از حکومت منجر شود. تأمین کالاهای اساسی جز وظایف اصلی هر حکومتی است. 
شرایط سیاسی کشور اقتضا می‌کند تا دولت به نحو مقتضی تأمین کالاهای اساسی را هم 
چنان بر عهده گرفته و از سپردن آن به بازار خودداری کند هر چند اگر هزینه‌هایی هم 

متحمل شود. در واقع هیچ جایگزین مطمئنی در شرایط کنونی وجود ندارد.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: قیمت گذاری دستوری به معنای دخالت بی موقع 
و بی جای نیرویی بیرون از بازار در امور داخلی بازار اســت. بدیهی است در شرایط ثبات 
اقتصادی هیچ توجیهی برای این امر وجود ندارد. اما در شرایط حاد اقتصادی این قاعده 
دچار شکســت شــده و تنها راه حمایت از مصرف کنندگان دخالت دولت و سازمان‌های 
نظارتی است؛ البته نه به شکل کنونی بلکه با استفاده از سازوکارهای هوشمند و قوی در 
جهت کاهش نواقص موجود.علی سعدوندی اقتصاددان با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری 
در هیچ جای دنیا موفق نبوده است، تأکید کرد: »این سیاست در ایران نیز فاجعه به بار 
آورده و ما تازه در ابتدای یک بحران بزرگ هستیم. ارز در حال رشد است، زیرا بازارهای 
جایگزین که بخش واقعی اقتصاد محسوب می‌شوند، دچار آسیب شده‌اند. بررسی وضعیت 
سود و زیان شرکت‌های تولیدی نشان می‌دهد شرایط به مراتب وخیم‌تر از گذشته است 
و حتی در زمان جنگ نیز چنین وضعیتی ســابقه نداشــته است. این سیاست‌ها انگیزه 

سرمایه‌گذاری را در بخش واقعی اقتصاد از بین برده است. 

 قیمت گذاری دستوری یکی از ابزار تعیین قیمت در اقتصاد به شمار 
می‌رود که تأثیرات قابل توجهی روی بازارها، توزیع منابع و رفتار اقتصادی 
افراد می‌گذارد. این اقدام اقتصادی سابقه‌ای تاریخی و اجرایی در بسیاری 
از کشورها دارد اما با توجه به اینکه موفقیت مورد انتظاری نداشته اغلب 
کشــورها آن را از میان ابزارهای حاکم بر اقتصاد خود کنار گذاشتند و 
به اقتصاد آزاد در اقتصاد خود تمایل بیشــتری نشــان دادند. در مقابل 
سال‌هاست که سیاست‌های دستوری نقش مهمی در مدیریت و حکمرانی 
اقتصادی کشور ما دارد و این در حالی است که برخی از اقتصاددانان بر 
این باور هستند که ما در کشورمان در حال آزمودن سیاست‌های شکست 
خورده قبلی هســتیم.آنچه شفاف‌تر و دقیق‌تر در تعریف قیمت گذاری 
دستوری قابل بیان است این است که در این شیوه، دولت قیمت کالاها 
و خدمات را تعیین و کنترل می‌کند و این روش در مقابل قیمت‌گذاری 
بازاری یا به عبارتی بازار آزاد قرار دارد که در آن قیمت‌ها به‌طور طبیعی 
توسط نیروهای بازار تعیین می‌شوند.قیمت‌گذاری دستوری معمولاً به 
تعیین حداکثر و حداقل قیمت‌ها، تعیین قیمت‌های مرجع توسط دولت 
یا اعلام قیمت‌های محدود توسط سازمان‌های مربوطه اطلاق می‌شود. 
طبق نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی شاید در نگاه اول قیمت‌گذاری 
دستوری در جهت حمایت از عدالت اجتماعی و اقشار آسیب پذیر جامعه 
باشد اما در مدار منطق، وقتی قیمت‌ها پایین نگه داشته شود، میزان عرضه 
و کیفیت خدمات نیز به تناســب کاهش پیدا می‌کند که موضوع بسیار 
قابل توجهی است؛ چرا که قیمت مناسب لزوماً قیمتی نیست که به سود 
مصرف‌کننده باشد. قیمت مناسب، در واقع قیمتی است که در بلندمدت 
به سود همگان باشد و مصرف‌کننده هم از این طریق بهره‌مند می‌شود. 
ضمن اینکه سیاست‌های دستوری اغلب موجب افزایش هزینه، کاهش 

سطح تولید و کیفیت کالا و افزایش فساد و رانت می‌شود.

 واقعی کردن قیمت‌ها با وجود رانت انرژی، امکان پذیر نیست
علی یوسفی نژاد یک کارشــناس مسائل اقتصادی در رابطه قیمت 
گذاری دســتوری اظهار کرد: در تمام نظام‌های اقتصادی حتی لیبرال 

ترینِ آن که وظیفه دولت را صرفاً تسهیل کننده نیروهای بازار می‌داند، 
به هنگام مواجهه با بحران‌های سیاسی و اقتصادی با تخطی از این اصل 
و برای جلوگیری از سو استفاده از وضعیت نامتعادل بازار، دولت را موظف 
به تعیین قیمت عادلانه دانســته و عملًا در مقاطعی از زمان کنترل بر 
قیمت‌ها را اعمال می‌کند.این کارشناس اقتصادی با وجود اعتقاد به لزوم 
حذف قیمت گذاری دستوری، پیش شرط حذف قیمت گذاری دستوری 
را فراهم کردن آرامش در بازار می‌داند و معتقد است: برای اینکه دخالت 
دولت در این زمینه برداشته شود نیازمند به وجود آمدن یک آرامش در 
فضای بازار اعم از بازار کالا و خدمات، بازار پول و ارز و هم چنین ســایر 
بازارها است. تا زمانی که اقتصاد کلان از بی ثباتی رنج می‌برد و عوامل 
غیر اقتصادی، بازار را دچار التهاب می‌کنند دولت ناچار به دخالت است 
تا از افزایش قیمت‌ها جلوگیری و از حق مصرف کننده دفاع نماید. اگر 
تصمیم گیرندگان اقتصادی فکر می‌کنند که فضای اقتصاد کشــور به 
آرامش رســیده در آن صورت می‌توانند از دخالت در بازار دست کشیده 
و تنها ناظر بر آن باشند.یوسفی نژاد نظام قیمت گذاری دستوری را یکی 
از مبادی‌های چند گانه رانت برشمرد و گفت: طبیعی است که در نظام 
چند قیمتی ناشی از دخالت دولت در بازار کالا و خدمات، رانت هم ایجاد 
شود. در شرایط کنونی کشور امکان تثبیت قیمت‌ها در بازار وجود ندارد. 
تا مشکلات اصلی کشور در فضای مبادلات بین المللی حل نشود امکان 
ثبات در بازارها به وجود نمی‌آید. ضمن اینکه در فقدان یک دولت مقتدر، 
مسیر رانت هم تغییر کرده و به شکل جدیدی بروز و ظهور می‌یابد. همان 
طور که اشاره شد دو یا چند قیمتی بازارها یکی از راه‌های شناخته شده 
رانت جویی است.وی در ادامه تأکید کرد: اساساً آنچه توسط اقتصاددانان 
و در متون اقتصادی برای عدم دخالت دولت‌ها در اقتصاد توصیه می‌شود 
به منظور رقابتی کردن بازار است تا نیروهای بازار یعنی عرضه و تقاضا 
بتوانند آزادانه عمل کرد مطلوبی از خود نشان دهند. اما باید بدانیم در 
شــرایطی که یک کشور دچار بحران‌های سیاسی شود فضای اقتصادی 
نیز دچار بحران و بی ثباتی می‌شود. در این شرایط فضا برای سو استفاده 
و بروز فســاد مهیا می‌گردد.کاهش اقتدار دولت در این شرایط می‌تواند 

  ابتکار عمل سازمان بورس در ۴ ماه اخیر به 
موقع بوده است

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: عملکرد و مدیریت 
ســازمان بورس در بازار ســرمایه، درست، منطقی، خوب و 
رضایت بخش بوده اســت. به نقل از سازمان بورس و اوراق 
بهادار، محمد کعب عمیر عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
عملکرد ســازمان بورس و اوراق بهادار در تصمیم گیری‌ها و 
توجــه به حفظ حقوق ســهامداران، در ۴ ماه اخیر، تا الان، 
بسیار خوب و رضایت بخش و به موقع بوده است.او در ادامه با 
ارزیابی عملکرد وزیر اقتصاد توضیح داد: فقط ۴ ماه از فعالیت 
وزیر اقتصاد گذشــته و نمی‌توان با این سرعت عملکرد و اثر 
فعالیت‌های ایشان را در بهبود وضع اقتصاد کشور مورد نقد 
و ارزیابی قرار داد.کعب عمیر با تاکید بر این‌که می‌بایست به 
وزیر اقتصاد برای اجرای برنامه‌هایش فرصت داد تاکید کرد: 
لازم است اثر تصمیمات وزیر اقتصاد بر بهبود شرایط اقتصادی 
و معیشتی و همچنین افزایش ارزش پول ملی و ثبات نرخ ارز 

را در میان مدت و بلندمدت ارزیابی کنیم.

حسابرسی ۹۲۵ هزار 
اظهارنامه مالیات بر 

درآمد مستغلات اجاری
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صنعت خودروسازی در اولویت تحریم قرار گرفت؟
مریم لطفی      |   در چهار دهه گذشته، تحریم‌ها، ضربات سنگینی به صنعت خودروسازی ایران وارد کرده‌اند؛ صنعتی که پس از نفت و گاز، یکی از 

مهمترین بخش‌های اقتصادی کشور است. با چشم‌انداز احیای گفت‌وگوها، روزنه‌های امید برای بازگشت سرمایه‌گذاران خارجی، تقویت زنجیره 
تأمین و ورود به عرصه خودروهای برقی و هوشمند باز خواهد شد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی از حسابرسی ۹۲۵ هزار اظهارنامه مالیات بر درآمد مستغلات اجاری بدون بررسی مأموران مالیاتی خبر داد.‬ به‬ نقل‬ از‬ سازمان‬ امور‬ مالیاتی‬ عبدالناصر همتی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفت: در سال‌های قبل بخش عمده‌ای از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی در قالب حسابرسی اداری و میدانی توسط مأموران مالیاتی 
حسابرسی می‌شد، اما در حال حاضر همه اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری اشخاص حقیقی به تعداد ٩٢٥ هزار و ١٣٦ به صورت سیستمی و بدون بررسی مأموران مالیاتی حسابرسی 
شده است.وی افزود: در اجرای ماده ٩٧ قانون مالیات‌های مستقیم، خوداظهاری تعداد ١١٦ هزار و ١٥٦ مورد از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد اجاره سال ١٤٠٢ اشخاص حقیقی با عنایت به 
بررسی‌های سیستمی بدون ریسک تشخیص و مورد قبول واقع و اوراق قطعی آنها صادر و ابلاغ شده است.همتی خاطرنشان‌کرد: همچنین در اجرای مقررات ماده ٥٤ قانون مالیات‌های مستقیم 
و آئین نامه اجرایی موضوع ماده ٢١٩ قانون مذکور، تعداد ٨٠٨ هزار و ٩٨٠ مورد از اظهارنامه‌های مالیات بر درآمد مستغلات اجاری سال ١٤٠٢ اشخاص حقیقی که پس از بررسی در اجرای 
ماده ۹۷ قانون فوق دارای ریسک تشخیص داده شده بود، به صورت سیستمی و بدون بررسی توسط مأموران مالیاتی حسابرسی و برگ تشخیص مالیاتی آنها صادر و به مودیان مالیاتی ابلاغ شد.

حسابرسی ۹۲۵ هزار 
اظهارنامه مالیات بر 

درآمد مستغلات اجاری

  آغاز ترخیص خودروهای برقی از گمرک
رئیــس کل گمرک گفت: بخــش زیادی از 
اتوبــوس و تاکســی‌های برقی در بندر شــهید 
رجایــی ترخیص شــده و در ترخیص آنها هیچ 

مشکلی نیست.
فرود عسگری، رئیس کل گمرک ایران امروز 
در جمع خبرنگاران درباره درآمدهای گمرکات در 
سال آینده اظهار کرد: واردات خودرو درآمدهای 
گمرکی را تحت تأثیر قرار می‌دهد مجلس رقم ۳ 
میلیارد یورو را برای واردات خودرو مطرح کرد و 
این امر درآمدهای گمرک را به میزان چشمگیری 
افزایش می‌دهــد و گمرک حدود ۲۶۴ همت از 
محل کل واردات به کشــور در سال آینده درآمد 

خواهد داشت.
معاون وزیــر اقتصاد همچنیــن از ترخیص 
خودروهــای برقی خبر داد و افزود: بخش زیادی 
از اتوبوس و تاکســی‌های برقی در بندر شــهید 
رجایــی ترخیص شــده و در ترخیص آنها هیچ 

مشکلی نیست.
وی ادامه داد: تنها تأکیدی که وجود داشــت 
این بود که بابت حقوق ورودی آنها ضمانت نامه 
بانکی داده شود که مهلت آن حداکثر تا ۱۵ بهمن 
است که تا ۲۵ بهمن این مهلت تمدید می‌شود و 

حدود ۱۱۹ دستگاه اظهار شده است.
همــه  گفــت:  مــه  دا ا در  عســگری 
 مرزهــای مهم کشــور به دســتگاه ایکس ری 
مجهز هستند. اکنون ۳۱ دستگاه ایکس ری در 
گمرکات مهم کشور وجود دارد، سه دستگاه در 
بندرعباس فعال اســت و در گمرکات دوغارون، 
ســرخس، لطف آباد و بــازرگان نیز دســتگاه 
ایکــس ری مســتقر اســت. از این تعــداد ۱۴ 
 دســتگاه در مالکیــت دولــت قــرار دارد، یک

 دستگاه هم در آینده نزدیک در بیله سوار افتتاح 
خواهد شد.

وی اظهار کرد: ۷۰ درصد واردات کالا به کشور 
ما شــامل کالاهای اساسی می‌شود. تمام کالای 
اساسی که ثبت سفارش شده باشد و به گمرک 
اظهار شود حتی اگر کد رهگیری بانک هم نداشته 

باشد گمرک صد در صد ترخیص می‌کند. 

 ترخیص نســیه کالاها از گمرک برای 
کمک به واحدهای تولیدی

رئیس کل گمرک ایران با اشــاره به ترخیص 
نسیه کالاها و مواد اولیه بخش تولید گفت: برای 
واحدهایی که کمبود نقدینگی و مشکل دارند، ۶۰ 
درصد تجهیزات نگهداری و کالا ترخیص می‌شود.

 فرود عســگری روز سه شــنبه در بیست و 
سومین نشســت اعضای اتاق بازرگانی تهران با 
بیان اینکه تسهیل‌گری های متنوعی را به بخش 
خصوصی در گمرک ارائه می‌کنیم، اظهار داشت: 
گمرک در گذشــته تفاهم‌نامه ای با اتاق تهران 
داشت که پرونده‌های موردی در گمرک را پیگیری 
و مشکلات را بر اساس آن حل می‌کردیم که باید 

تفاهم‌نامه را ادامه دهیم.
رئیــس کل گمرک ایران اضافه کرد: معاونان 
گمرک در اتاق حضور پیدا خواهند کرد و مشکلات 
فعالان اقتصادی در حوزه گمرک را شناســایی و 

برطرف خواهند کرد.
عسگری با اشاره به تجارت ۱۰ میلیارد دلاری 
در کشور و وجود گمرک در همه استان‌ها ادامه 
داد: ۸۳ منطقــه ویژه اقتصادی داریم که در ۳۱ 
منطقــه برای ارائه خدمات گمرکی حضور داریم 
همچنین در هفت منطقه آزاد نیز در خدمت مردم 

و تجار هستیم.
وی عنوان کرد: در ۲۰ بازارچه مشترک مرزی 
داریم که در آنها نیز خدمات گمرکی ارائه می‌کنیم 
همچنین در کشور ۳۱ گمرک ملوانی داریم و در 
چهار اســتان خدمات کولبری در حوزه گمرک 

صورت می‌گیرد.
رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه گمرک 
با هشــت هزار نیرو، ۱۶ رویه گمرکی را پیگیری 
می‌کند گفت: این رویه‌ها نسبت به سایر کشورهای 

همسایه متنوع و خدمات خوبی است.
وی اضافه کرد: در حوزه تسهیلگری قانون رفع 
موانع تولید داریم که هر چند بخش خصوصی و 
دولتی راغب به اجرای آن نیســتند اما تکالیفی 
برای نهادهای مختلف دیده شده است که در قالب 

بخشنامه و بسته حمایتی از بخش تولید است.
عسگری تأکید کرد: در گمرک سعی کرده‌ایم 
از بخــش خصوصی حمایت کنیم و بســته‌های 
حمایتی را در اختیار آنهــا قرار دهیم به عنوان 
مثــال وقتــی کالاها وارد کشــور می‌شــود در 
 انبار قــرار می‌دهیم و فعــال اقتصادی می‌تواند

 بــا پرداخت کمترین حقــوق گمرکی اقدام به 
ترخیص کند.

وی بــا بیــان اینکه ترخیص نســیه کالا در 
گمرک داریم گفت: بــرای واحدهای که کمبود 
نقدینگی و مشکلات دارند خدمات ارائه می‌کنیم 
و ۶۰ درصــد تجهیزات را نگه می‌داریم و کالا را 

ترخیص می‌کنیم.
رئیــس کل گمــرک ایران اضافــه کرد: این 
ترخیص نسیه به منظور حمایت از تولید داخلی 
و بهبود فضای کسب و کار و تسهیل در تشریفات 
گمرکی برای واحدهای تولیدی معتبر است که 
با نگهداری بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق 

ورودی کالاهای ترخیصی اعلام می‌شود.
در ادامه این نشست فعالان اقتصادی و اعضای 
اتاق در خصوص مشکلات حوزه گمرک مسائلی را 
مطرح کردند که فرود عسگری به آنان پاسخ داد. 
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امضای برجام، بذر 
امید را در دل صنعت 

خودروسازی ایران 
کاشته بود. شرکت‌های 
بزرگ خارجی همچون 

پژو و رنو با قراردادهای 
میلیون ‌دلاری پا به 
این صنعت گذاشته 

بودند و حتی برنامه‌های 
گسترده‌ای برای افزایش 

تولید در ایران داشتند.

 بسته حمایت از صنایع در دولت است
وزیر صمت گفت: در وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر داریم، راه‌اندازی ستاد 

مرکزی تحت عنوان »ستاد فولاد« است.
 محمد اتابک وزیر صنعت معدن و تجارت در ششمین جشنواره و نمایشگاه ملی 
فولاد ایران گفت: به هر حال، حقیقتی انکارناپذیر در این میان وجود دارد و آن اینکه 
صنعت فولاد کشور، یکی از افتخارات بزرگ ما به شمار می‌رود. در روزگاری که ایران 
به سند چشم‌انداز ۱۴ دست یافته و رهبر فرزانه‌مان در سال‌های اخیر همواره بر ارتقای 
تولید به‌عنوان اولویت اصلی تأکید کرده‌اند، می‌توان امیدوار بود که بسیاری از مشکلات 

و معضلات کنونی کشور، از جمله تورم، بیکاری و رکود اقتصادی، رنگ ببازد.
وی افزود: این واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت که بسیاری از افرادی که امروز در 
عرصه تولید فعالیت می‌کنند، با تلاش‌های خستگی‌ناپذیر خود، به چرخه اقتصاد کشور 
رونق می‌بخشند. به همین دلیل است که رهبر معظم انقلاب، این عزیزان را جهادگران 
نامیده‌اند. صنعت فولاد با رویکرد بومی‌سازی و بهره‌گیری از دانش جوانان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان و متخصصین با تجربه، توانسته است در برابر ضربه‌ها و خسارات ناشی از 
تحریم‌های ظالمانه، مصونیت یابد. در شرایطی که تحریم‌ها تشدید شده‌اند، هوشمندی 
و درایت ما در مواجهه با این تهدیدها به خوبی نمایان شده است و این سند به‌درستی 

عمل کرده است.
اتابک گفت: تقویت دانش فنی بومی‌سازی در صنعت فولاد کشور، با جلب مشارکت 
تأمین‌کنندگان و سازندگان شرکت‌های دانش‌بنیان، راهی است برای حفاظت از صنعت 
و کشور. با وجود تمامی تنگناها، به‌ویژه در سال‌های اخیر و در شرایط تحریم، تلاش و 
همت شما دست‌اندرکاران تولید فولاد کشور، و با عنایت خداوند، ایران عزیز ما موفق 

به کسب جایگاه دهم جهانی شده است.
وزیر صمت افزود: این توفیق کمی نیست برای کشوری که در آغاز انقلاب، تولیدش 
تنها یک میلیون و چهارده هزار تن بود و امروز حتی در دهه ۶۰ به دو میلیون و چهارصد 
هزار تن رســیده اســت. اما این جایگاه با تهدیدهای مختلفی از داخل و خارج مواجه 
است. بزرگ‌ترین تهدید داخلی ما، متأسفانه ناترازی‌های انرژی و کسری گاز است که 

باعث کاهش تولید می‌شود.
وی اضافه کرد: این چالش‌ها باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا اگر این مشکلات حل 
نشود، قطعاً وضعیت اقتصادی کشور تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و سفره‌های مردم 
کوچک‌تر خواهد شد. ما باید همت کنیم و این مسائل را حل کنیم زیرا صنعت فولاد 

پیشران اقتصاد کشور است.
اتابک گفت: در شرایطی که کشورهای بزرگ تولیدکننده در حال سرمایه‌گذاری برای 
احداث کارخانه‌های جدید هستند، ما نیز باید پیشرفت فناوری را جدی بگیریم. هوش 
مصنوعی و ارتقا تکنولوژی باید در داخل کشور بومی‌سازی شود تا بتوانیم مزیت‌های 

رقابتی خود را حفظ کنیم.
وزیر صمت تصریح کرد: من به‌عنوان کسی که سال‌ها در دل تولید کشور فعالیت 
کرده‌ام، شــاهد محدودیت‌های بسیاری بوده‌ام که بر اثر تنگناهای انرژی بر صنایع ما 
تحمیل شده است. اما خوشبختانه در چند ماه اخیر، تلاش‌هایی مضاعف برای رفع این 

مشکلات صورت گرفته است.
وی گفت: در جلسه‌های دولت همواره بحث ناترازی‌ها و کمبود انرژی برای صنایع 
مطرح بوده و خوشبختانه رئیس‌جمهور نیز همواره حمایت خود را از تأمین گاز و برق 
برای تولید ابراز کرده‌اند. اخیراً بسته‌ای با همکاری بخش خصوصی تهیه کرده‌ایم که 

امیدواریم با تصویب کمیسیون اقتصادی، به هیئت دولت ارائه شود.
وزیــر صمت افزود: برای اینکه بتوانیم ظرفیت تولید فولاد کشــور را به‌طور کامل 
بهره‌برداری کنیم و به ارزش افزوده آن دست یابیم، باید موانع صادرات را کاهش دهیم. 
فولاد پس از محصولات پتروشــیمی، بزرگ‌ترین کالای صادراتی کشور ماست و باید 

تلاش کنیم تا این صنعت را بیش از پیش رونق ببخشیم.
وی در ادامه گفت: تجار و صاحبان صنایع کشور در این مدت کوتاه، گام‌های عملیاتی 

مؤثری برداشــته‌اند. به عنوان مثال، پیمان‌های تجاری با پاکستان و دیگر کشورهای 
همسایه به صورت کارآمد و با تعرفه‌های صفر به اجرا درآمده است. امیدوارم که بتوانیم 
این رویکرد را برای صنعت فولاد از اوراســیا آغاز کنیم و نتیجه‌ای مثبت برای تجارت 
کشــور، به ویژه صنعت فولاد، به ارمغان آوریــم. در حوزه معدن، حکمرانی صحیح و 

سیاست‌گذاری‌های دقیق ضروری است.
وزیر صمت افزود: یکی از اقداماتی که در وزارت صنعت، معدن و تجارت در نظر داریم، 
راه‌اندازی ستاد مرکزی تحت عنوان »ستاد فولاد« است. این ستاد با مشارکت بخش 
خصوصی و انجمن تولیدکنندگان تشکیل خواهد شد تا بتوانیم بخشی از تنظیم‌گری‌ها 
و فعالیت‌هایی که باید انجام دهیم را از طریق وزارت صنایع و انجمن‌ها محقق سازیم 

و شرایط بهتری برای صنعت فولاد فراهم کنیم.
وی گفت: در گذشته، مشکلاتی وجود داشت که هفته به هفته برطرف می‌شد، اما 
اکنون باید بر روی تشکیل سرمایه ثابت کشور تمرکز کنیم. هرچند تشکیل سرمایه ثابت 
به طور کامل وجود ندارد، نباید نگران باشیم؛ چراکه امکان توسعه در کشور همچنان 
وجود دارد. ما به نقطه‌ای رسیده‌ایم که اعتماد عمومی برقرار شده و می‌توانیم بخشی 
از سرمایه‌های راکد و غیرمولد را در نزد مردم شناسایی کنیم. با کسب اعتماد و ارائه 

برنامه‌های مناسب، می‌توانیم این سرمایه‌ها را به چرخه تولید بازگردانیم.
اتابک اظهار کرد: صنعت زنده مشارکت می‌تواند تأثیر بسزایی بر زندگی و رفاه مردم 
داشته باشد، به ویژه زمانی که سرمایه‌ها در امنیت قرار گیرند و در چرخه تولید قرار 
بگیرند. این امر نه تنها به رونق بخش صنعت و معدن کمک می‌کند، بلکه مانع از فروش 
ماهیانه نیز خواهد شد. همچنین، ارتقای تکنولوژی یکی از نکات کلیدی است که باید 
جدی گرفته شود؛ چراکه سایر صنایع نیز با این چالش مواجه‌اند. امیدوارم شرایط برای 
صنعت فولاد با ســرعت بیشتری بهبود یابد و بتوانیم با مشارکت مردم کارگروه‌هایی 
تشکیل دهیم که این اهداف را پیگیری کنند و به نتایج ملموسی در بازارهای کشور 
دست یابند.وی گفت: امروز برنامه‌ریزی‌هایی در حال انجام است و مطمئنم بخش زیادی 
از آن‌ها به نتیجه خواهد رسید. رویکرد جشنواره فولاد برای معرفی تولیدکنندگان و 
تأمین‌کنندگان زنجیره فولاد بسیار ارزشمند است و از تمامی افرادی که در این راستا 
تلاش کرده‌اند، قدردانی می‌کنم. همچنین تقویت صندوق‌های سرمایه‌گذاری سبز و 
ایجاد نیروگاه‌ها از صنعت نیز از جمله درخواست‌هایی است که امیدواریم در تابستان و 

سال‌های پیش رو منجر به رفع مشکل کمبود انرژی شود.

تحریم‌ها در دنیای امروز به عنوان یکی از ابزارهای اصلی قدرت‌های بزرگ 
برای اعمال فشار و سلطه بر دیگر کشورها شناخته می‌شوند. این اقدامات که 
معمولاً شامل محدودیت‌های سیاسی، اقتصادی و گاه نظامی هستند، به‌طور 
ویژه توسط کشــورهای غربی و به‌خصوص ایالات متحده علیه کشورهای 
مخالف سیاست‌های آنها به کار گرفته می‌شود. در حقیقت، تحریم‌ها نمایانگر 
تغییر شیوه‌های سلطه‌گری از حملات نظامی مستقیم در قرن‌های نوزدهم 
و بیستم به شیوه‌های غیرمستقیم و پیچیده‌تر در قرن بیست‌ویکم هستند.

یکی از کشورهایی که طی چهار دهه گذشته همواره هدف تحریم‌های 
گسترده قرار گرفته، جمهوری اسلامی ایران است. از زمان پیروزی انقلاب، 
ایران با انواع مختلفی از تحریم‌های اقتصادی و غیراقتصادی مواجه بوده که 
هر یک در مقاطع مختلف، هزینه‌های ســنگینی را بر اقتصاد کشور و روند 
توسعه آن تحمیل کرده‌اند اما از سال ۱۳۸۴، با تشدید فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران و ادعای کشورهای غربی مبنی بر تهدید امنیت و منافعشان در منطقه 

خاورمیانه، این تحریم‌ها وارد فاز جدید و گسترده‌تری شد.
با ارجاع پرونده هسته‌ای ایران از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای 
امنیت سازمان ملل در سال ۲۰۰۶ )۱۳۸۴( ، تحریم‌های چندجانبه و یکجانبه 
با شدتی بی‌سابقه اعمال شدند. این تحریم‌ها که تا به امروز نیز ادامه دارند 
در تمــام حوزه‌های تاثیرات قابل‌توجهی گذاشــته‌اند. در این میان صنعت 
خودروسازی به علت وابستگی بالا، استقلال پایین و آسیب‌پذیری حداکثری 

از نخستین و اصلی‌ترین بخش‌های تحریمی بوده است.

در شرایط کنونی بازار خودرو در ایران و اعمال تحریم های بین المللی از 
سوی برخی کشورها و شرکای تجاری صنایع خودروسازی، شاهد افزایش غیر 
منتظره در قیمت خودرو بازار حال حاضر هستیم. عوامل و دلایل مختلفی 
در افزایش قیمت خودرو موثر بوده و باعث سیر صعودی قیمت می گردند، 
عواملی چون قیمت ارز، نرخ تورم، حقوق و عوارض گمرکی، افزایش نقدینگی 
در جامعه، تحریم نفت و سیستم بانکی در افزایش قیمت سهم عمده ای دارند.

  چرا خودروسازی در اولویت تحریم قرار گرفت؟
صنعت خودروی ایران، بزرگترین صنعت کشور پس از نفت و گاز، یکی 
از اصلی‌ترین قربانیان تحریم‌های اقتصادی در ســال‌های اخیر بوده است. 
این بخش که پس از توافق هسته‌ای برجام با خوش‌بینی بسیاری از سوی 
شــرکت‌های خودروسازی خارجی مواجه شد، در سال ۲۰۱۸ )۱۳۹۶( و با 
خروج دونالد ترامپ از برجام به نخستین هدف تحریم‌های سنگین آمریکا 

تبدیل شد.
قرار گرفتن صنعت خودرو در صدر فهرست تحریم‌ها، نشان از شناخت 
دقیق دولت ترامپ از نقش اســتراتژیک این بخش در اقتصاد ایران داشت. 
این صنعت ســهم قابل‌توجهی در تولید ناخالص داخلی ایران داشــته و با 
ایجاد بیش از نیم میلیون فرصت شغلی، نقشی کلیدی در اشتغال صنعتی 
ایفا می‌کند. افزون بر این، حساســیت اجتماعی نسبت به کمیت و کیفیت 
خودروهــا، فرصتی بود که دولت ترامپ با هدف ضربه به اقتصاد و تحریک 
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نارضایتی‌های عمومی در ایران از آن بهره گرفت.

 خروج شرکای خارجی و زنجیره تامین قطع‌شده
امضای برجام، بذر امید را در دل صنعت خودروســازی ایران کاشته بود. شرکت‌های 
بزرگ خارجی همچون پژو و رنو با قراردادهای میلیون ‌دلاری پا به این صنعت گذاشته 
بودند و حتی برنامه‌های گسترده‌ای برای افزایش تولید در ایران داشتند اما این خوش‌بینی 
دوام نیاورد. پژو قراردادهای ۷۰۰ میلیون یورویی‌اش را لغو کرد و رنو برنامه افزایش تولید 
به ۳۵۰ هزار خودرو در سال را کنار گذاشت. حتی برندهایی چون بی‌وای‌دی که در حوزه 

خودروهای برقی فعالیت می‌کنند، ایران را ترک کردند.
امضای برجام، بذر امید را در دل صنعت خودروســازی ایران کاشته بود. شرکت‌های 
بزرگ خارجی همچون پژو و رنو با قراردادهای میلیون ‌دلاری پا به این صنعت گذاشته 

بودند و حتی برنامه‌های گسترده‌ای برای افزایش تولید در ایران داشتند
ضربه دوم، قطع ارتباط خودروســازان ایرانی با تأمین‌کنندگان بین‌المللی قطعات و 
مواد اولیه بود. تولید خودرو، هم از نظر کمیت و هم کیفیت، سقوطی آزاد را تجربه کرد. 
به‌عنوان نمونه، کیفیت خودروها چه براســاس آمار و چه براساس تجربه مشتریان، افت 
چشمگیری پیدا کرد. بنابراین کیفیت خودروها که از پیش هم جای انتقاد داشت، حالا 
بیش از پیش آماج اعتراض مشتریان قرار گرفته و نمادی از تأثیرات بی‌رحمانه تحریم‌ها 

بر زندگی روزمره مردم شده است.

  ضربه‌های اقتصادی به خودروسازی و پیامدهای آن
تحریم‌ها نه‌ تنها تولید را هدف قرار داد، بلکه بخش بزرگی از صنعت خودرو، که سهمی 
از تولید ناخالص داخلی ایران را شــامل می‌شود، از رونق انداخت. این صنعت که نقشی 
کلیدی در معیشت صدها هزار کارگر و خانوار داشت، با چالش‌هایی بی‌سابقه مواجه شد. 
بنابراین تحریم‌ها نه ‌تنها خودروها را از خیابان‌ها، بلکه نان را از سفره‌های بسیاری ربودند.

دوره ریاست‌ جمهوری جو بایدن، احیای برجام اتفاق نیافتاد و صنعت خودرو همچنان 
در تنگنا باقی ماند، هرچند روزنه‌هایی برای تنفس باز شد. اکنون، با بازگشت ترامپ به 
قدرت، این پرسش اساسی مطرح است: سرنوشت صنعت و بازار خودروی ایران در چهار 
ســال آینده چه خواهد شد؟ آیا سیاست‌های سختگیرانه پیشین دوباره به اجرا گذاشته 
خواهد شد، یا صنعت خودرو فرصتی برای بازیابی خواهد یافت؟ صنعت خودروی ایران در 
میانه میدان کشمکش‌های سیاسی جهانی همچنان به آینده‌ای پرابهام چشم دوخته است.

  احیای گفت‌وگوها چه خواهد کرد؟
اگر باب گفت‌وگو باز شــود ، صنعت خودروسازی ایران می‌تواند بار دیگر وارد مسیر 
رشد و توسعه شود. بازگشت شرکت‌های خارجی و سرمایه‌گذاری‌های جدید، امکان بهبود 
زنجیره تأمین قطعات و دستیابی به فناوری‌های پیشرفته را فراهم خواهد کرد. این امر 
نه‌تنها به افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات منجر می‌شود، بلکه ظرفیت صادراتی 

صنعت خودرو را نیز تقویت خواهد کرد.
در صورت رفع تحریم‌ها، صنعت خودروســازی می‌توانــد به حوزه‌های نوینی مانند 
خودروهای برقی و هوشــمند نیز وارد شــود، که می‌تواند ایران را در این عرصه رقابتی 
جهانی مطرح کنددر صورت رفع تحریم‌ها، این صنعت می‌تواند به حوزه‌های نوینی مانند 
خودروهای برقی و هوشمند نیز وارد شود، که می‌تواند ایران را در این عرصه رقابتی جهانی 
مطرح کند. افزایش اشتغال و بهبود معیشت کارگران، در کنار تقویت جایگاه اقتصادی 

کشور، از دیگر پیامدهای مثبت احتمالی خواهد بود.
این موضوع می‌تواند چراغ امیدی برای صنعت خودروسازی ایران باشد و این بخش 
را از رکود به رونق بازگرداند اما تحقق این چشم‌انداز، نیازمند ثبات در سیاست خارجی، 
جذب سرمایه‌گذاری و اصلاح ساختارهای داخلی صنعت خودرو است. در نهایت، آینده 
صنعت خودروسازی ایران وابسته به تعاملات دیپلماتیک و تصمیم‌های کلیدی در سیاست 

داخلی و خارجی خواهد بود.
به هر حال، خودروسازی ایران هرچند با وجود تحریم‌های سنگین دولت ترامپ، همچنان 
نفس می‌کشد و بحران خاصی از منظر اشتغال و تعطیلی کارخانه‌ها را تجربه نکرده اما 
سال‌ها از جهان خودرو دور شد و در حال حاضر محصولاتی عرضه می‌کند که مشتریان 

داخلی نیز نسبت به قیمت و کیفیت این خودروها شاکی هستند.

ارتقای سطح ایمنی کشتی‌های تحت پرچم ایران و تردد کشتی‌های خارجی
 مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، مهمترین پروژه‌های استراتژیک حوزه 
امور دریایی این ســازمان طی سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد که ارتقای سطح کیفی ایمنی 
کشتی‌های تحت پرچم ایران و ایمنی تردد کشتی‌های خارجی از جمله مهمترین‌ آنهاست.

به گزارش از سازمان بنادر و دریانوردی، »اله مراد عفیفی پور« درباره اقدامات، اولویت‌ها 
و برنامه‌های دریایی مدنظر از ســوی ســازمان بنادر و دریانوردی، اظهار داشت: توسعه 
الکترونیکی فرآیندهای عملیاتی، ارتقای ایمنی خدمات سفرهای دریایی و همچنین برنامه 
ریزی لازم جهت اجرای تکالیف اسناد بالادستی در حوزه ساماندهی شناورهای سنتی از 

دیگر موارد مهم قابل اشاره است.
وی در خصوص ارتقای ســطح کیفی ایمنی کشتی‌های تحت پرچم ایران و ایمنی 
تردد کشــتی‌های خارجی، بیان داشت: این موضوع از طریق ارتقای کیفیت بازرسی‌ها، 

آموزش‌های داخلی و خارجی، ارزیابی و بازنگری مداوم برنامه‌ها و دستورالعمل‌ها و همچنین 
هوشمندسازی فرآیندها مدنظر قرار گرفته است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی همچنین به توسعه الکترونیکی فرایندهای 
عملیاتی اشــاره کرد و گفت: این مقوله نیز از طریق فرایندهای ثبت شناوران )مالکین، 
موسسات رده‌بندی، بنادر(، فرآیندهای تقاضای ساخت و تعمیر شناوران در کشتی سازی‌ها 
و فرآیندهای نظارت بر عملیات‌های دریایی )یدک‌کشی، راهنمایی، بازرسی کشتی‌ها( صورت 
گرفته است.عفیفی‌پور با اشاره به ضرورت ارتقای ایمنی مستمر خدمات سفرهای دریایی، 
عنوان کرد: ارتقای ایمنی خدمات سفرهای دریایی از طریق ارتقاء کیفیت عملکرد کمیته 
حمل و نقل دریایی با حضور دستگاه‌های مرتبط برون سازمانی، تدوین برنامه مجزای کنترل 
و بازرسی شناورهای مسافری و حمل خودرو و مسافر، ارزیابی مداوم ترمینال‌های مسافری 

با مشارکت حداکثری تمامی آحاد ذی ربط سازمانی، تکمیل فرایند ثبت قایق‌های فاقد 
هویت، پیگیری ساخت شناورهای مسافربری جدید از طریق اعطای تسهیلات وجوه اداره 
شده سازمان بنادر و دریانوردی و همچنین پیگیری مستمر اعطای تسهیلات ارزان قیمت 
و طولانی مدت به مالکان شناورهای فرسوده جهت تعمیرات تعمیرات شناورهای مسافری 
از مهم‌ترین مواردی است که می‌توان به آن اشاره کرد.مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر 
و دریانوردی درباره پروژه‌های استراتژیک دریایی کشور در سال ۱۴۰۳ نیز، خاطرنشان‌کرد: 
پایش الکترونیکی آبراه‌های تحت حاکمیت ج. ا. ایران و ثبت تردد هوشمند )ورود و خروج( 
شناورها، تکمیل ثبت قایق فاقد هویت در بنادر کشور )به صورت فرآیند الکترونیکی( و مطالعه 
و اجرای روش‌های ارتقای امنیت پلاک ثبتی شناورها، مهمترین پروژه‌های استراتژیک 

دریایی کشور طی سال جاری است.



بورس و بانک 
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آیا نوسانات در بازار ارزی ادامه دارد؟

ابوالفضل حمیدی   |  با توجه به پیش‌بینی‌های تورمی و تحولات سیاسی، نوسانات ارزها در هفته‌های آینده احتمالاً ادامه خواهد 
یافت.دلار آمریکا با وجود رد گزارش دونالد ترامپ مبنی بر اینکه سیاست‌های تعرفه‌ای او می‌تواند انتخابی‌تر باشد، تا حدی تحت 

فشار باقی مانده است. 
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رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: رییس جمهور به صراحت گفتند که از وزیر صمت قول گرفته‌اند دولت تا پایان سال جاری از موضوع خودرو خارج شود و مدیریت یا سهام شرکت‌ها را واگذار کند.
 محمود نجفی عرب در بیست و سومین نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران با اشاره به دیدار نمایندگان بخش خصوصی با رئیس جمهور بیان کرد: یکی از 
مباحث مطرح شده در رابطه با مسئله تأمین انرژی بود و تاکید وی در خصوص رفع مشکلات بود و عنوان شد که اقدامی برای ورود ۳۰ هزار مگاوات برق برای ورود به مدار در تابستان سال آینده به 
صورت ۲۵ هزار مگاوات سولار و ۵ هزار مگاوات بادی در دست اقدام است اما از آن طرف هم علی آبادی وزیر نیرو مدام خبر از تابستانی سخت در خصوص برق می‌دهد که این دو مطلب با هم همخوانی 
ندارد.رئیس اتاق بازرگانی تهران همچنین به مشکلات حوزه دارو و درمان اشاره کرد و گفت: در جلسه با رئیس جمهور این موضوع مطرح شد و عنوان شد که حال حوزه دارو و تجهیزات پزشکی در 
کشور بسیار خراب است لذا آقای رئیس جمهور همانجا دستوراتی برای رفع مسائل دادند.وی افزود: در حال حاضر مبلغ ۳۴ همت حوزه دارو از بیمه‌ها بستانکار است و ۲۰ همت هم در حوزه تجهیزات 

مصرفی بدهی وجود دارد بنابراین در مجموع ۵۵ همت بدهی در این حوزه وجود دارد این در حالی است که در بودجه ۱۴۰۳ در مجموع طرح دارو یار ۷۰ همت سهم دارد.

واگذاری سهام و 
مدیریت خودروسازان 
تا پایان سال

  طلای آب شده، تله‌ای برای خریداران 
ناآگاه

در بازار پرنوسان طلا، سودجویان با ترفندهای 
گوناگون، اعتماد خریداران را نشانه گرفته‌اند. یکی 
از شــیوه‌های رایج، فروش طلای تقلبی به‌جای 

طلای اصل است.
 در بــازار پرنوســان طلا، جایــی که اعتماد 
خریداران ســرمایه اصلی است، ســودجویان با 
ترفندهای گوناگون به دنبال کســب ســودهای 
کلان هســتند. آنها از آلیاژهای دیگری به‌جای 
طلا اســتفاده می‌کننــد و درصــد ناخالصی را 
افزایش می‌دهند کــه موجب تغییر وزن طلای 

خالص می‌شود.
در همین رابطه نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
صنــف طلا و جواهر تهران در گفتگو با خبرنگار 
مهر به بررســی ابهامات و چالش‌های موجود در 
بازار طلا و سکه، به‌ویژه در زمینه خریدوفروش در 
فضای مجازی و همچنین نظارت بر این معاملات 

در بازار پرداخته است..
بذرافشــان با اشــاره به شــایعات مبنی بر 
ممنوعیت فروش سکه در فضای مجازی، اظهار 
داشت: ممنوعیتی که مطرح شده، بیشتر شایعه 
بوده و اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی مجوزهایی 
را برای فعالیت در این فضا صادر کرده است. این 
اتحادیه که زیرمجموعه وزارت صمت است، نظارت 

و کنترل‌های لازم را انجام می‌دهد.
وی افزود: البته صحبت‌هایی در مورد کنترل 
و وضع قوانین جدید مطرح شــده، اما ممنوعیت 

قطعی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به 
سابقه طولانی خریدوفروش سکه در بازار، به این 
نکته اشاره کرد که نظارت و کنترل بر واحدهای 
صنفی توســط اتحادیه متبوعش انجام می‌شود. 
وی گفت: »این واحدها پس از گذراندن فیلترهای 
امنیتی و کنترلی، مجوز فعالیت دریافت می‌کنند 

و بازرسی‌های دوره‌ای از آن‌ها صورت می‌گیرد.
وی همچنین تأکید کــرد که کنترل عیار و 
نظارت بر واحدهای صنفی، هم در ســطح بازار و 
هم در سطح شهر، به طور مستمر انجام می‌شود.

بذرافشان در ادامه به مواردی از تخلفات اشاره 
کــرد و گفت: گاهی اوقــات مراجعاتی مبنی بر 
مشکلات عیار یا فروش سکه‌های غیربانکی، به‌ویژه 
در فضاهای مجازی و توســط افرادی که سابقه 
عضویت در اتحادیه‌ها را ندارند، گزارش می‌شود.

)USD( 1. وضعیت کلی دلار آمریکا
دلار آمریکا در ابتدای هفته تحت فشار فروش قرار گرفت و به دلیل تسلط جریان‌های ریسک بر بازار، نتوانست در برابر رقبای خود 
مقاوم بماند. این کاهش ارزش دلار به دلیل عدم اطمینان در مورد سیاست‌های اقتصادی آینده ایالات متحده و گزارش‌هایی مبنی بر 
تعرفه‌های تجاری کمتر سختگیرانه بود.سرمایه‌گذاران به دلیل نگرانی از جنگ تجاری و تأثیرات آن بر رشد اقتصادی، تمایل به روی‌آوردن 
به دارایی‌های امن‌تر مانند طلا و یورو پیدا کردند. همچنین، این فشار منجر به کاهش تقاضا برای دلار در بازارهای جهانی شد و همچنین 

نوسانات بیشتری در جفت‌ارزها را در پی داشت.

2. تأثیر گزارش‌های اقتصادی
انتظار می‌رود که یوروستات داده‌های تورم دسامبر را در جلسه اروپایی منتشر کند. این داده‌ها می‌توانند بر تصمیمات بانک مرکزی 

اروپا تأثیر بگذارند و همچنین بر نوسانات یورو و سایر ارزها تأثیرگذار باشند.
به‌ویژه، اگر نرخ تورم بالاتر از حد انتظار باشد، ممکن است منجر به افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی شود که به نوبه‌ی خود می‌تواند 
ارزش یورو را تقویت کند. همچنین، گزارش‌های PMI خدمات ISM و فرصت‌های شغلی JOLTS نیز در برنامه اقتصادی ایالات متحده قرار 

دارند که می‌توانند نشانه‌هایی از وضعیت بازار کار و اقتصاد کلی ارائه دهند، و در نتیجه بر تصمیمات فدرال رزرو تأثیرگذار باشند.

3. تحلیل گزارش واشنگتن پست
روز دوشنبه، واشنگتن پست گزارشی منتشر کرد که نشان می‌داد مشاوران دونالد ترامپ در حال بررسی تعرفه‌هایی هستند که به طور 

انتخابی بر روی واردات حیاتی اعمال خواهند شد. این خبر به نوعی باعث ایجاد تردید در بازار شد و روحیه 
ریسک را تحت تأثیر قرار داد.البته ترامپ این گزارش را رد کرد و آن را »اخبار جعلی« نامید، اما این موضوع 
نتوانست به طور کامل نگرانی‌ها را برطرف کند. سرمایه‌گذاران به دقت به تحولات سیاسی و اقتصادی توجه 

دارند، چرا که هرگونه تغییر در سیاست‌های تجاری می‌تواند تأثیر زیادی بر بازارهای مالی داشته باشد.

4. واکنش دلار به سیاست‌های تجاری
دلار آمریکا به دلیل این اظهارات و عدم وضوح در مورد سیاست‌های تجاری آینده، بیش از 0.5درصد 
در روز دوشنبه کاهش یافت. و اما پس از آن، شاخص دلار آمریکا در صبح روز سه‌شنبه در تلاش برای 
بازگشت به قلمرو مثبت کمی بالای 108.00 باقی ماند. این وضعیت نشان‌دهنده‌ی نوسانات شدید در بازار 
و عدم اطمینان سرمایه‌گذاران است. افزون بر آن، این نوسانات می‌تواند به دلیل انتظارات از سیاست‌های 

اقتصادی ترامپ و تأثیرات آن بر رشد اقتصادی ایالات متحده باشد.

)EUR/USD( 5. نوسانات یورو/دلار
یورو )EUR( از ضعف گسترده دلار بهره‌برداری کرد و در روز دوشنبه افزایش‌های قوی را به ثبت رساند. 
این جفت ارز در صبح روز سه‌شــنبه در مرحله تثبیت نزدیک به ۱.۰۴۰۰ باقی مانده است. پیش‌بینی 
می‌شود که شاخص هماهنگ قیمت‌های مصرف‌کننده )HICP( در دسامبر در منطقه یورو ۲.۴٪ افزایش 
یابد که نسبت به افزایش ۲.۲درصد ثبت‌شده در نوامبر بیشتر است. این افزایش می‌تواند نشان‌دهنده 
فشارهای تورمی در منطقه یورو باشد و به نوبه خود بر سیاست‌های پولی بانک مرکزی اروپا تأثیر بگذارد.

)GBP/USD( 6. عملکرد پوند/دلار
پوند انگلیس )GBP( نیز در روز دوشنبه بالای ۱.۲۵۰۰ شکست و در حال حاضر کمی زیر ۱.۲۵۵۰ 
معامله می‌شود. این افزایش نشان‌دهنده‌ی تقویت موقعیت پوند در برابر دلار است و می‌تواند به دلیل 
بهبود شرایط اقتصادی و انتظارات مثبت از سیاست‌های بانک مرکزی انگلیس باشد.همچنین، تحلیلگران 
به دقت به تحولات سیاسی و اقتصادی در بریتانیا توجه دارند، زیرا هرگونه تغییر در سیاست‌ها می‌تواند 

تأثیرات قابل توجهی بر ارزش پوند داشته باشد.

)USD/JPY( 7. نوسانات دلار/ین
جفت ارز دلار/ین )USD/JPY( در جلسه آسیایی روز دوشنبه به بالاترین سطح خود از ژوئیه نزدیک 
به ۱۵۸.۵۰ رسید، اما پس از مداخله کلامی وزیر دارایی ژاپن به زیر ۱۵۸.۰۰ بازگشت. وزیر دارایی ژاپن، 
کاتسونوبو کاتو، ابراز نگرانی کرد که دولت از تحولات بازار ارز، به ویژه آن‌هایی که توسط سفته‌بازان ایجاد 
شده، نگران است و اقدام مناسب را انجام خواهد داد. این مداخله می‌تواند نشان‌دهنده‌ی تلاش‌های دولت 

برای کنترل نوسانات ارز و حفظ ثبات اقتصادی باشد.

CAD 8. استعفای جاستین ترودو و تأثیر آن بر
جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، روز دوشنبه استعفای خود را اعلام کرد و گفت که کشور در انتخابات 
بعدی شایسته یک انتخاب واقعی است. این خبر به کاهش ۱درصد دلار کانادا )CAD( نسبت به دلار آمریکا 
منجر شد و جفت ارز دلار آمریکا/دلار کانادا )USD/CAD( به پایین‌ترین سطح خود از اواسط دسامبر رسید. 
این تغییر سیاسی می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر بازارهای مالی کانادا داشته باشد و همچنین بر روی روابط 

تجاری ایالات متحده و کانادا تأثیرگذار باشد.

9. وضعیت ارزهای آسیایی
بیشتر ارزهای آسیایی در یک محدوده تنگ حرکت کردند. یوان چین )CNY( همچنان به شدت از 
همتایان خود عقب مانده است و روز دوشنبه به ضعیف‌ترین سطح خود در ۱۷ سال گذشته رسید. این 
ارز تحت فشارهای تجاری ایالات متحده و محدودیت‌های جدید قرار دارد و به همین دلیل شکننده باقی 
مانده است. همچنین، این وضعیت می‌تواند بر تجارت و رشد اقتصادی چین، و به نوبه‌ی خود بر بازارهای 

جهانی تأثیرگذار باشد.

سرمایه‌گذاران به 
دقت به تحولات سیاسی 
و اقتصادی توجه دارند، 

چرا که هرگونه تغییر 
در سیاست‌های تجاری 
می‌تواند تأثیر زیادی بر 

بازارهای مالی داشته باشد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/10/19
شماره : 1794
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کشاورزی 

اهداء نشان برتر مصرف 
انرژی برق به مخابرات 

منطقه مرکزی 

کریم حسن پور    |         رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی گفت: بر اساس گزارش‌ ها و تحلیل‌ های ملی و بین المللی، به‌دلیل پدیده گرمایش 
زمین و تغییر اقلیم، امنیت غذایی ایران در افق ۲۰۵۰ با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد که فقط استفاده از راه حل‌های نوآورانه و اقدامات 

جسورانه و اجرای هماهنگ و به هنگام آنها می تواند در کاهش اثرات آن موثر واقع شود.

راه حل‌های نوآورا نه برای  تامین امنیت غذایی 

   افتتاح مخزن آب فدک یزد در دهه فجر امسال 
 

ســید محمد جواد عرفان فــر / یزد ؛   مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان یزد گفت: عملیات اجرایی 
پروژه مخزن آب ۳۰هزار مترمکعبی فدک یزد به پایان 
رسیده و همزمان با ایام مبارک دهه فجر افتتاح و به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
 جلال علمدار مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان یزد گفت: مخزن آب ۳۰ هزار مترمکعبی فدک 
با هزینه‌ای بالغ بر 75 میلیارد تومان تکمیل شده و به 

مرحله پایانی رسیده است. 
 او با بیان اینکه یکی از مزیت‌های این مخزن این‌ 
اســت که در بالاترین نقطه شهر یزد واقع شده و بر 
شهر تســلط دارد افزود: همچنین آب این مخزن از 
دو منبع آب‌ چاه‌هــای یزدگرد، و آب انتقالی خالص 

تامین می‌شود. 
 علمدار از بهره‌برداری از این مخزن تا پایان امسال 
خبر داد و بیان کرد: این مخزن جزئی از پروژه رینگ 
آبرسانی شهر یزد است که با بهره‌برداری از این مخزن 
کیفیت و فشــار آب آشامیدنی شهر و تاب‌آوری شهر 
یزد افزایش و همچنین سختی آب نیز کاهش می‌یابد. 
 او اظهار داشــت: با راه‌انــدازی این مرکز نه تنها 
مشکل افت فشار آب مردم حل می‌شود بلکه از ترکیب 
چند EC متفاوت در این مخزن، آب شهر از EC یکسان 

برخوردار می‌شود. 
 مدیرعامل شــرکت آبفای استان تصریح کرد: از 
مخزن فدک طرح خط آبرسانی رینگ شهری یزد آغاز 
می‌شود که این خط آبرسان به طول ۱۷ کیلومتر و با 
دبــی ۴۰۰ لیتر بر ثانیه به مناطق صفائیه، مهرآوران، 
دانش‌آموز، طوبی و اندیشه آبرسانی می‌کند؛ همچنین 
این خط در مواقع بحران روستاهای بخش مرکزی یزد 

را نیز پوشش می دهد. 
 لازم به ذکر اســت در حال حاضر این مخزن در 
مرحله‌ی آبگیری و تست قرار دارد و همچنین ورودی 
و مخزن تکمیل شده و خروجی آن نیز در حال اتمام 
است و این پروژه پس از افتتاح در دهه فجر مسیر ارائه 
خدمات در حوزه آبرسانی به مردم را تسهیل می‌کند.

 توســعه ارتباطات شــبکه همراه اول در 
شهرستان بافق 

 ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛    با نصب و 
راه‌اندازی ســایت جدید همراه اول در دانشــگاه آزاد 
بافق، ارتباطات سیار در این شهرستان توسعه یافت.   
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه یزد، در 
ادامه تلاش های متخصصان حوزه ارتباطات ســیار 
مخابرات منطقه یزد و به منظور اجرایی شــدن پروژه 
  BTS توسعه شبکه ارتباطی همراه در قالب فاز 9، سایت
دانشگاه آزاد بافق با تکنولوژی های 4G2,3G ,Gنصب و 
راه اندازی شد.  این پروژه با سرمایه گذاری بالغ بر 40 
میلیارد ریال برای آنتن دهی و دسترســی مشترکان  
همراه اول به اینترنــت و کیفیت مکالمه ی بهتر در 

منطقه یاد شده به بهره برداری رسید. 
 شایان ذکر است با اجرای این سایت، تعداد سامانه 
های تلفن همراه در شهرســتان بافق به 49 سایت و 

152 تکنولوژی4G,3G ,G  2 رسید.

 تأکید مدیر عامل شــرکت گاز بر پیگیری 
مطالبات و تجهیز واحد امداد

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه در جلسه 
پیگیری مطالبات پرسنل واحد امداد و بررسی وضعیت 
امداد شرکت گاز استان، بر پیگیری مطالبات کارکنان 

و تجهیز هرچه بیشتر امکانات این واحد تأکید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
کرمانشاه، جلسه پیگیری مطالبات پرسنل واحد امداد 
وبررســی وضعیت امداد  شرکت گاز استان کرمانشاه 
با حضور جمعی از مسئولین شرکت، رؤسای نواحی، 

کارکنان واحد امداد و پیمانکاران امداد برگزار شد. 
ناصر حســینی مدیر عامل شــرکت گاز اســتان 
کرمانشاه، در این نشست اظهار کرد: پرداخت به موقع 
مطالبات پرســنل امداد، برگزاری دوره‌های آموزشی 
مورد نیاز از اولویت‌های اصلی شــرکت اســت.  وی 
افزود: تجهیز خودرو‌های امداد از لحاظ ایمنی خودرو 
و تجهیزات مورد نیاز امری ضروری و اجتناب ناپذیر 

است و در دستور کار شرکت قرار دارد. 
حســینی با تأکید بر اهمیــت آمادگی کامل در 
شرایط بحرانی، اعلام کرد: باید به طور مستمر، آمادگی 
کارکنان امــداد، وضعیت تجهیزات و امکانات ناوگان 

امدادی و مراکز پشتیبانی مورد ارزیابی قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت گاز استان ادامه داد: طرح‌های 
بهبود و بازســازی ناوگان امدادی و تجهیزات مراکز 
امدادی باید مستمرا دنبال و اجرایی شود. وی تصریح 
کرد: ما به خوبی آگاهیم که توانایی ما در ارائه خدمات 
امدادی کارآمد به جامعه، به طور مستقیم به انگیزه و 
آمادگی نیروهای امدادی وابسته است. به همین دلیل، 
تلاش می‌کنیم با ارتقای شرایط کاری پرسنل، سطح 

آمادگی عملیاتی شرکت را افزایش دهیم.

مرکزی،دباغچی ،,مدیر عامل شرکت توزیع برق استان مرکزی با حضور در مخابرات نشان برتر پیک مصرف برق تابستان ۱۴۰۳ را به مخابرات منطقه مرکزی اهداء نمود  
مدیرعامل شرکت  توزیع برق استان مرکزی اعلام نمود :با پیش بینی ۲۵هزار مگاوات ناترازی در مصرف برق در سال آینده  اهتمام مدیران دستگاه های اجرایی استان مرکزی برای توسعه انرژی‌های 
خورشیدی ضرورت دارد . ایشان قانون بهینه سازی مصرف برق ادارات را لازم الاجرا دانست و گفت : استفاده از کولر آبی به جای کولر گازی و استفاده از پنل های خورشیدی و استفاده از لامپهای ال 

ای دی در ادارات باعث صرفه جویی در مصرف برق خواهد بود .
مهندس لطفی اعلام نمودبا توسعه فیبر نوری به صورت صدر صد مصرف برق مخابرات کاهش خواهد یافت . و با اجرای فیبر نوری  تجهیزات و هانت هایی که هم اکنون موجو است حذف شده  و 
در نتیجه حذف تجهیزات اکتیو به حتم  صرفه جویی در مصرف برق  را به دنبال خواهد داشت . ایشان اظهار امیدواری که با توجه به زیر ساخت های مناسب مخابرات جهت اجرای فیبر نوری ، قدمی 

پایدار تر از قبل در مصرف انرژی برق داشته باشیم .

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/10/19
شماره : 1794

اثربخشی محصولات 
فناورانه پژوهشگاه در 

سطح بیش از ۲۰۰ هزار 
هکتار با ارزش سالیانه 
افزون بر ۱۷۵ میلیون 

دلار در کشور مورد 
استفاده قرار می گیرد.

مطالبه داروخانه هلال احمر استان یزد از تامین اجتماعی  ۸۵ میلیارد تومان و از بیمه خدمات سلامت ۵۰ میلیارد تومان 
سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد با اشاره به 
مطالبــات داروخانه هلال احمر تصریح داشــت : در حال حاضر مطالبه داروخانه هلال احمر 
استان یزد از تامین اجتماعی  ۸۵ میلیارد تومان و از بیمه خدمات سلامت ۵۰ میلیارد تومان 
است که مربوط به ۹ ماه گذشته است و متاسفانه ادامه‌ی این روند باعث کاهش سبد دارویی 

هلال احمر استان خواهد شد.
»محمد عشقی« بعد از بازدید خبرنگاران ازبخش ها مختلف در نشست خبری خود با اشاره 
به  فعالیت‌های درمانگاه شبانه روزی و خدمات مرکز توانبخشی هلال احمر یزد اظهار داشت : 
درمانگاه و مرکز توانبخشی جمعیت هلال‌احمر با بهره گیری از متخصصان و همچنین در طب 
سنتی و در رشته‌های مختلف پزشکی به مراجعان و بیماران خدمات مورد نیاز را ارائه می دهد.

وی از اخذ مجوز سلامتکده جمعیت هلال احمر استان خبر داد و ابراز امیدواری کرد در 
آینده نزدیک شاهد راه اندازی مرکز اختلالات خونی در درمانگاه هلال احمر یزد برای اولین 

بار در کشور با همکاری انتقال خون استان باشیم.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد با بیان اینکه هر عاملی که باعث شود توان فرد 
کاهش یابد، او را نیازمند ورود به فضای توانبخشی می‌کند ؛ از فعالیت مرکز جامع توانبخشی 
هلال احمر استان در محل درمانگاه شبانه‌روزی این جمعیت در خیابان آیت‌الله کاشانی شهر 
یزد  با تعرفه نیمه دولتی در حوزه‌های فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتاردرمانی و ساخت اعضای 

مصنوعی خبر داد.
عشقی در ادامه افزود : هم اکنون تنها در شیفت صبح مرکز جامع توانبخشی هلال احمر 
استان چهار خدمت شامل خدمات فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتاردرمانی و ارتوپد فنی)ساخت 
اعضای مصنوعی( را ارائه می‌کند لیکن در نظر اســت این مرکز در آینده شــیفت عصر نیز 

خدمات ارائه دهد .
وی ابراز داشت : ایجاد مرکز آموزشی و اقدامات غربالگری با هدف پیشگیری از بروز مشکلات 
توانبخشــی را نیز در دســتور کار داریم و امیدواریم از این طریق، کاهش بیماران نیازمند به 

خدمات توانبخشی در استان را رقم بزنیم.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر اســتان یزد در بخش دیگری از ســخنان خود از طرح 
راه‌اندازی شــبکه مجازی داروخانه هلال‌احمر خبــر داد و گفت: انجام این طرح زمان انتظار 
مراجعه‌کنندگان در داروخانه را با توجه به کندی و قطعی سامانه‌های بیمه و همچنین زمان‌بر 

بودن ثبت و تایید نسخ از ۵۰ دقیقه به کم‌تر از ۱۰ دقیقه رسانده است.
دکتر »محمدعلی غنی‌زاده« معاون درمان و توانبخشــی هلال احمر استان دراین نشست 
با بیان اینکه استان یزد به لحاظ درمانی دارای جایگاه خوبی است ولی توانبخشی در استان 
همچنان ضعیف و یک حلقه مفقوده در جامعه اســت آغاز فعالیت مزکز توانبخشــی در این 

مرکز را سال 1398 اعلام و افزود : هرچند به دلیل بحران کرونا مدتی یه تاخیر و متوقف شد 
لیکن طی دو سال اخیر خدمات با کیفیت و خوبی را به توانخواهان در استان ارائه کرده است 

و ان شاالله در آینده بیش از پیش به جامعه هدف خدمت رسانی کند .
وی با اشــاره به اینکه تنها مرکزی هستیم که خدمات اعضای مصنوعی را ارائه می دهیم 
اظهارداشت : آزمایشگاه در کوتاه مدت در برنامه این مرکز نیست لیکن آزمایشگاهی در بیرون 
از مرکز با ارائه تخفیف ویژه به مراجعینی که توسط این مرکز معرفی می شوند تفاهم و اعلام 

آمادگی همکاری کرده است .
غنی زاده گفت : درمانگاه جمعیت هلال‌احمر نیز خدمات عمومی و تخصصی ارائه می‌دهد 
که هدف آن افزایش توان هلال‌احمر در شــرایط بحرانی است و پشتوانه تیم‌های درمانی در 

مرکز توانبخشی و همچنین داروخانه است.
دکتر »ســید علی حسینی« مســئول درمانگاه شبانه روزی هلال احمر نیز  با ابراز تاسف 
از اینکه درمانگاه هلال احمر همچنان در بین یزدی‌ها ناشناخته است و اغلب مردم بیشتر با 
داروخانه هلال احمر آشنایی دارند در حالی که خدمات متنوع در این درمانگاه ارائه می‌شود 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۴  پزشک متخصص، ۱۲ پزشک عمومی و ۱۵ پرستار و بهیار 
با این درمانگاه همکاری دارند  که اکثر آنان بازنشستگان .ار بیمارستانهای خوب یزد هستند .

وی با بیان اینکه اصحاب رســانه می توانند بهترین پشتوانه در اطلاع رسانی خدمات این 
درمانگاه باشند؛ عنوان کرد درمانگاه هلال احمر هم اکنون در رشته‌های قلب، عفونی، داخلی، 
زنان، اطفال، جراحی عمومی، ارتوپدی، طب اورژانس، روانپزشــکی ، طب ســنتی، تغذیه و 
خدمات پزشکی ارائه می‌کند ولی به زودی بخش خون نیز با همکاری انتقال خون استان در 

این مرکز راه‌اندازی خواهد شد .

حســینی تصریح داشــت : درمانگاه شــبانه‌روزی هلال احمر یزد خدمات مختلف اعم از 
پرستاری، مامایی، طب سنتی و سایر خدمات را بصورت شبانه روزی بشرح ذیل به شهروندان 

ارائه می‌دهد.
- در حوزه پرستاری شامل تزریقات، پانسمان)سنتی و نوین(، مراقبت از زخم بستر و زخم 
دیابتی، سرم تراپی، گچ گیری و آتل‌بندی، اسپیرومتری، نوار مغزی، نوار قلب، بخیه و کنترل 
خون‌ریزی، مشاوره پرستاری، هولتر مانیتورینگ قلب و ریتم قلب، اکسیژن تراپی، تست قند 

خون و سونداژ)اداری و معده(، است.
- در بخش توانبخشــی ؛ خدمات گفتار درمانی، کار درمانی، ارتوپدی فنی و فیزیوتراپی 

ارائه می‌شود.
- در بخش خدمات مامایی خدماتی مانند مشاوره مامایی، معاینات دوره‌ای مامایی، تست 

پاپ اسمیر، نوار جنین و مراقبت از مادران باردار، انجام می‌شود.
- در حوزه خدمات طب ســنتی نیز علاوه بر ویزیت و مشاوره طب سنتی، خدماتی مانند 
حجامــت، زالو درمانــی، فصد خون، جا اندازی ناف، هول گیری و تــول گیری، انواع غمز را 

انجام می‌دهد.
- طب کار و معاینات دوره‌ای کارگران، مشاوره تغذیه و رژیم درمانی، انجام واکسیناسیون 

و معاینات سلامت حجاج و زائرین از دیگر خدماتی است در این مرکز ارائه می شود 
دکتر »زینب رعیتی ابراهیم آبادی« مسئول داروخانه هلال احمر یزد نیز در این نشست 
از پذیرش غیرحضوری نســخ در داروخانه هلال احمر خبر داد و افزود : در راســتای کاهش 
زمان انتظار در محل داروخانه و رعایت ایمنی بیشتر بیماران، علاوه بر پذیرش حضوری نسخه 
بیماران، امکان پذیرش غیرحضوری نســخ از طریق پیام رســان‌های ایتا و واتساپ به شماره 
۰۹۹۱۲۹۸۱۱۴۲ اقدام کنند و پس از تایید نسخه و آماده شدن دارو، طی پیامکی به بیمار 

اطلاع‌رسانی می‌شود تا در کمترین زمان انتظار به بیماران خدمات رسانی شود.
وی با بیان اینکه داروخانه هلال احمر با بیمه‌های تکمیلی دارای پوشش بالا قرارداد دارد 
و جهت بیماران شیمی درمانی نیز در صورت تخصیص اعتبار، خدمات مددجویی ارائه می‌کند 

از قطعی سایت های بیمه ای و مطالبات معوق داروخانه ابراز تاسف کرد.
ســید کاظم بزاززاده نیز با اشــاره به اینکه  واکسیناسیون حجاج از جمله خدماتی است 
که درمانگاه هلال احمر ارائه می شــود و حجاج می توانند جهت دریافت واکسن مننژیت به 
ایــن مرکــز مراجعه نمایند افزود : هلال احمر با تمام ظرفیت خود در حال فعالیت اســت و 
بدون در نظر گرفتن هیچگونه انتفاعی و با نگاه بشردوستانه اولویت بیشتر به ارائه خدمات در 
حوزه درمان را دارد .وی خاطرنشان کرد : قطعا توسعه خدمات درمانی در استان یزد نیازمند 
تعاون و همکاری بیشتر اصحاب رسانه است که با طرح موضوع پیگیری های آن انجام شود .

 »محسن مردی« در سومین رویداد و نمایشگاه فناوری‌های نوین کشاورزی که در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد 
درباره جایگاه بخش کشاورزی افزود: بخش کشاورزی با تولید سالانه بیش از ۱۳۰ میلیون تن محصول و اشتغال بیش از ۱۵ میلیون نفر، 
مهمترین وظیفه ملی که همان تامین امنیت غذایی کشور است را بر عهده دارد و البته در طی هزاران سال گذشته این وظیفه مهم بر 
دوش کشاورزان بوده است.رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی اظهار داشت: یکی از مهمترین شاخصه های بخش کشاورزی به ویژه 
در سال های اخیر، ثبات در تولید بوده که با وجود چالش ها و تهدیدات مختلف در کشور همواره امنیت غذایی از یک ضریب قابل قبول 
برخوردار است.وی تصریح‌کرد: البته چالش های ماندگار و برنامه های کم اثر از مهمترین اشکالات بخش کشاورزی است که عمده دلیل آن 
به ریشه‌های کهن تاریخی و فرهنگی، عدم تحلیل، نوآوری و استفاده از ظرفیت‌های انسانی و زیرساختی منطبق بر مزیت‌ها باز می گردد.

باصدور حکمی از سوی دستگاه قضایی استان البرز
ساوجبلاغ -محمد رنجبرکهن:در پی صدور حکمی از سوی دستگاه قضایی استان البرز مبنی 
بر بلامانع بودن بازگشت ۵ تن از اعضای شورای اسلامی شهر و همچنین بلامانع بودن ادامه 
فعالیت آقای پیام رئیسی به عنوان شهردار هشتگرد، در غروب شنبه مورخ 1403/۱۰/15 جلسه 
 ای با حضور اعضای محترم شورای، فرماندار محترم و معاون محترم  عمرانی فرماندار در دفتر

 فرماندار شهرســتان ساوجبلاغ برگزار و حکم صادره از سوی دستگاه محترم قضایی به آنان 
ابلاغ گردید.

بنابراین شورای اسلامی شهر هشتگرد با پیوستن ۲ تن از اعضای علی البدل، از روز یکشنبه 
مورخ 1403/۱۰/16 با اســتقرار در ساختمان شورای اسلامی شهر هشتگرد، وظایف خود را 
طبق قانون انجام خواهد داد، علیهذا از تاریخ فوق مدیریت شــهری شهرهشتگرد با تدابیر و 

نظارت شورای اسلامی شهر استمرار خواهد یافت.

 معارفه وشروع به کار مجدد مهندس پیام رئیسی به عنوان شهردار هشتگرد
به گزارش اداره روابط عمومی شهرداری هشتگرد، مراسم معارفه مهندس پیام رئیسی به 
عنوان شهردار جدید هشتگرد با حضور رئیس و اعضای محترم شورای شهر، مدیران و پرسنل 

شهرداری در محل شهرداری برگزار شد. 
در این مراسم، مهندس محمد رضا کاشف، رئیس شورای اسلامی شهر هشتگرد، با بیان 
اینکه تمام تلاش خود را برای خدمت به مردم عزیز هشتگرد به کار خواهد گرفت، اظهار داشت: 
»امیدواریم با رفع کاستی‌ها و انجام اقدامات مثبت، بتوانیم شهری پویا بسازیم و مشکلات را با 

اتحاد و همدلی حل کنیم تا آینده‌ای روشن برای شهر رقم بزنیم.«
وی همچنین در ادامه به برنامه‌ریزی‌های لازم برای رفع چالش‌ها و مشکلات موجود اشاره 

کرد و بر اهمیت همکاری بین اعضای شورا تأکید نمود.
خانم نرگس صالحی، عضو شورای اسلامی شهر نیز ضمن تبریک به مهندس رئیسی برای 

معارفه مجددش، از زحمات مهندس کیان شــهردار ســابق تشکر کرد. وی بر لزوم توجه به 
اتحاد و همدلی در راســتای پیشرفت و آبادانی شهر تأکید کرد تا بتوانند خدمتگزاران خوبی 

برای مردم باشند.
مهندس جواد فلاحتکار، دیگر عضو شورای شهر نیز با اشاره به ضرورت جبران زمان‌های از 
دست رفته گفت: »با برنامه‌ریزی مناسب و اتحاد در کنار بهترین مردم می‌توانیم خادمان خوبی 

باشیم.« او همچنین از تلاش‌های شهردار سابق جناب مهندس کیان تقدیر کرد.

 دیدار مدیریت شهری هشتگرد با امام جمعه معزز شهرستان ساوجبلاغ 
مهندس رئیسی شهردار هشتگرد با تقدیر از امام جمعه معزز ، دعای خیر خانواده های معظم 
شهدا و همراهی شهروندان را زمینه ساز عمران و آبادانی شهر عنوان کرد و اظهار امیدواری 
نمود که در ماه‌های آتی ضمن بهره مندی از نظرات نخبگان و فرهیختگان بتوانند با اتحاد و 

همدلی  و همچنین استفاده بهینه از ظرفیت نیروی انسانی و متخصص شهرداری ضمن رفع 
کاستی‌ها ، برای اجرای طرح های عمرانی و تحقق بودجه تلاش نمایند .

محمد رضا کاشــف رئیس شورا ، رهنمودهای امام جمعه محترم را راهگشای مشکلات و 
موجب دلگرمی خادمین مردم در پارلمان شهری دانست .

 نرگس صالحی ، جواد فلاحتکار ، محسن فیروز زارع ، ، بهروز افشاری ، حامد صمغ آبادی 
و ایمان امین دهقان اعضای شــورای شــهر نیز به بیان نظرات خود پرداخته و تعامل با سایر 

مسولین و دستگاههای فرهنگی و خدمات رسان را رویکرد شورا عنوان نمودند .
حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا مختاری امام جمعه شهرستان ساوجبلاغ نیز بر خدمات 

رسانی به شهروندان ، قانونمداری و اتحاد تاکید کرد.
اولین جلســه رسمی شهردار هشــتگرد با اعضای شورای اسلامی شهرپس از بازگشت به 
کار مجدد؛ مهندس پیام رئیسی شهردار هشتگرد در این جلسه به بیان بخشی از برنامه های 

پیش رو پرداخت که می بایست در ماه‌های پایانی سال انجام پذیرد .
وی تحقــق بودجــه ، پرداخــت مطالبــات پیمانــکاران ، پرداخــت حقــوق و مزایا و 
عیدی کارکنان ، آماده ســازی شــهر برای شــروع ســال جدیــد ، تهیــه و تدوین بودجه 
 ســال ۱۴۰۴ مشــتمل بــر پــروژه های بــزرگ و هزینــه های جــاری شــهر ، برگزاری

 برنامه های فرهنگی و شــروع اقدامات برای برگزاری نمایشگاه گل و گیاه را اهم برنامه های 
آتی برشمرد .

مهندس کاشــف رئیس شــورای اسلامی شهر هشــتگردضمن تقدیر از صبرو شکیبایی 
شهروندان محترم از اســتمرار خدمات و پاسخگویی این نهاد مردمی گفت:موضوعات کاری 
مهم و بصورت ویژه تحقق بودجه ســال۱۴۰۳ و ارایه گزارش به شهروندان از جمله خواسته 
های شــورا از شهردار اســت و از حضور مستمر اعضای شورا برای رسیدگی به درخواستها و 

پاسخگویی به شهروندان خبر داد .

مردی درباره مهمترین دیدگاه ها و راهبردهای پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی نیز اظهار داشت: 
پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با دارا بودن تجربیات ارزشمند، نیروهای انسانی متخصص و زیرساخت 
های پیشرفته، متعهد به ارائه گسترده خدمات فناوری‌های نوین به سایر موسسات و مراکز تحقیقاتی 
کشــور و اجرای کلان پروژه‌های تخصصی و هدفمند در حوزه های مختلف با استفاده از فناوری های 

مختلف است.
وی، مهمترین راهبرد پژوهشــگاه بیوتکنولوژی را ترکیب علم، نوآوری و تجارت دانســت و معتقد 
اســت: رفع چالش‌های بخش کشــاورزی فقط از طریق انتقال دانش و فناوری میسر نیست و ضروری 
است اصلاحات لازم همزمان در بخش‌های سیاستگذاری مقررات و اصلاح روندهای موجود انجام شود.

رئیس پژوهشــگاه بیوتکنولوژی کشاورزی اظهار داشت: پژوهشگاه با ایجاد مرکز نوآوری و حتی با 
در اختیار قرار دادن میزهای آزمایشگاهی، اکنون با همه توان به عنوان واحد تحقیق و توسعه در کنار 
واحدهای تولیدی کشــور قرار گرفته و دارای بیش از ۸۵ درصد پروژه های مشــترک با شرکت های 

خصوصی و یا سایر مرکز علمی و تحقیقاتی کشور است.
رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی گفت: اثربخشی محصولات فناورانه پژوهشگاه در سطح بیش 
از ۲۰۰ هزار هکتار با ارزش سالیانه افزون بر ۱۷۵ میلیون دلار در کشور مورد استفاده قرار می گیرد.

  سومین رویداد فناوری‌های نوین کشاورزی
وی تحلیل، نوآوری و بن بست شکنی را کلید توسعه پایدار کشاورزی عنوان کرد و گفت: سومین 
رویداد فناوری‌های نوین کشــاورزی به عنوان یک پلتفرم مهم برای ترکیب علم، نوآوری و تجارت در 

حوزه کشاورزی نوین دارای تأثیرات قابل توجهی بر جامعه و اکوسیستم کشاورزی است.
رئیس پژوهشــگاه بیوتکنولوژی کشــاورزی، هدف از برگزاری این رویداد را ایجاد بســتری برای 
شبکه‌ســازی میان فعالان تولید غذا و فناوری دانســت و ادامه‌داد: این شبکه‌ســازی تأثیر عمیقی بر 

اکوسیستم کشاورزی دارد و منجر به بهبود عملکرد و پایداری سیستم‌های کشاورزی خواهد شد.
وی اظهار داشت: برای این کار ابتدا شبکه گسترده ای از فعالان تولید غذا شامل شرکت ها، کشت و 
صنعت ها، محققان و مراکز علمی و سایر ذینفعان و ذی مدخلان را در حوزه های تولید، بازار، حاکمیت و 
فناوری ایجاد کردیم، سپس جلسات همرسانی و هماهنگی دو به دو یا جمعی برگزار که منجر به تبیین، 

یک یا چند مساله مشخص با راهکارهای تعریف شده که نقش بازیگران کاملا مشخص داشت، شد.
مردی گفت: در نهایت در ســومین رویداد فناوری‌های نوین کشاورزی ۴۰ شرکت از سراسر کشور 
در حوزه‌های مختلف و مشــخص فناوری‌های نوین کشــاورزی انتخاب شدند که هر کدام با ایده‌ ها و 

نوآوری‌ های خلاقانه خود می توانند در ارتقای امنیت غذایی کشور موثر باشند.
رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی افزود: در سومین رویداد، در دو پنل تخصصی نهاده های 
زیستی و زیست‌ مهارگرها و همچنین دورهمی با کشت و صنعت‌ ها که با حضور بازیگران اصلی این 
حوزه ها در بخش های علمی و فناوری، شرکت های دانش بنیان، فعالان بازار و تجارت، مدیران ارشد 
وزارت جهادکشــاورزی و ســایر ذینفعان و ذی مدخلان برگزار می شــود برای رفع نیازهای کشت و 

صنعت‌ها و برطرف کردن چالش‌های پیش رو موضوعات تعیین شده بحث و تبادل نظر خواهد شد.
وی تصریــح کــرد: بازدید از شــرکت‌ های فناور در بخش نمایشــگاهی و همــکاری نزدیک بین 

تولیدکنندگان و شرکت‌های فناور، پایه‌گذار توسعه پایدار و آینده‌ای روشن در کشاورزی خواهد بود.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد خبر داد :

بازگشت و شروع به کارشهردار و پنج عضو شورای اسلامی شهرهشتگرد 
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    فرشچی در گزارش نه ماهه سالجاری ، خبر داد :
جذب ســرمایه گذاری بیش از 24 هزار میلیارد 
ریالی در شهرکها و نواحی صنعتی خراسان رضوی

 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
گفت : این مجموعه از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه، 
موفق به جذب 117 متقاضی با ســرمایه‌گذاری بیش 
از 24 هزار میلیارد ریالی در شــهرکها و نواحی صنعتی 

استان شده است.
 به گزارش روابط عمومی شــرکت شهرکهای صنعتی 
خراسان رضوی ؛ »جعفر فرشــچی طوسی« با اشاره به 
جذب سرمایه‌گذار در شهرک‌های صنعتی استان اظهار 
کرد: در ســال »جهش تولید با مشارکت مردم« تا پایان 
آذرماه ، بیش از 35 هکتار از اراضی صنعتی شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی استان به متقاضیان سرمایه‌گذاری واگذار 

شده است.
وی افزود: با توجه به مباحث جــدی در ناترازی انرژی 
در سطح کشور و تســهیلات ارائه شده جهت این بخش 
اقبال سرمایه گذاران بخش خصوصی به حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر با احداث نیروگاه‌های خورشیدی قابل توجه 
بوده که در مقایسه با سالهای قبل کاملا قابل توجه می 

باشد.
  مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
تصریح کرد: این میزان ســرمایه‌گذاری بالغ‌ بر 24 هزار 
میلیارد ریال بوده اســت که با راه‌اندازی این طرح‌های 
صنعتی، زمینه اشتغال بیش از 1900 نفر فراهم خواهد 

شد. 
وی با اشاره به نوع فعالیت این واحدهای صنعتی گفت: 
بیشــترین میزان فعالیت متقاضیان سرمایه‌گذاری در 
حوزه هــای غذایی، دارویی، بهداشــتی و خدمات بوده 
است که امیدواریم شاهد اتفاقات خوبی در رونق صنعتی 

استان باشیم. 
رئیس هیأت مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان 
رضوی، در خصوص بیشترین جذب سرمایه‌گذار و میزان 
زمین‌های واگذار شده گفت: شهرک‌های صنعتی خادم 
الرضا )ع( و کاویان فریمان به ترتیب بیشــترین میزان 

استقبال را در بین سرمایه‌گذاران دارند. 
فرشچی طوســی از خراســان رضوی به‌عنوان استانی 
پرجاذبه برای ســرمایه‌گذاری صنعتی نــام برد و گفت 
: با توسعه شهرک‌های صنعتی و ســرمایه‌گذاری‌های 
انجام شــده از ســوی دولــت در ایجاد زیرســاخت‌ها 
بــرای اســتقرار واحدهای تولیــدی، زمینه اســتقرار 
و جــذب حداکثــری متقاضیــان ســرمایه‌گذاری 
 وجــود دارد؛ به‌طــوری‌ که از ابتدای ســال تــا کنون

 بیش از 117 قرارداد ســرمایه گذاری در شــهرک‌ها و 
نواحی صنعتی تابعه اســتان به ســرمایه‌گذاران واگذار 

شده است.

  برگزاری مراسم بزرگداشت پنجمین سالگرد 
شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی 

مراسم بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت سردار دلها 
حاج قاسم سلیمانی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

بوشهر برگزار گردید. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی بوشهر در مراسم بزرگداشــت سالروز شهادت 
سردار شهید قاسم ســلیمانی که روز سه شنبه یازدهم 
 دی ماه با حضور مدیــر کل و کارکنان اداره کل فرهنگ

 و ارشاد اسلامی در ســالن کنفرانس مفتون بردخونی 
اداره کل برپا شد .

 حجت‌الاســام و المســلمین عبدالله محمدی، مدیر 
گروه حکمت عملی مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه 
ایران سخنران جلسه گفت: دیوانه ای گمان کرد با ترور 
سردار سلیمانی جبهه مقاومت درهم شکسته میشود، 
اما ندانست که سلیمانی نه یک شخص، بلکه یک مکتب 
بود که تفکر آن همچون بوی خوشی در اتمسفر مقاومت 

پراکنده و در حال پیشروی است.
وی ضمن بیان اینکه ؛  مکتب مؤلفه‌ هایی دارد که باید اهل 
تحقیق آنها را بیان کنند، افزود: عبودیت و بندگی خداوند 
در ســرحد کمال، اخلاص، حب اهل‌بیــت )ع(، ولایت‌ 
مداری و... از مؤلفه‌ های مکتب شهید سلیمانی بوده است.

محمدی افزود : روحیه سلحشوری، شجاعت، جنگندگی، 
شهادت‌ طلبی و حضور در مرزهای بیرون از کشور برای 
حمایت از مظلومان و ستم‌دیدگان در کنار ساده‌زیستی، 
مردم‌داری، حسن خلق و... گوشه‌ای از مکتب سلیمانی 
است که باید ســخنوران در مورد آن بحث و گفت‌ و گو 

کنند.
وی در ادامه برنامه در ارتباط با وظایف ایمانی و فرهنگی 
کارکنان حوزه فرهنگ و هنر و رسانه افزود: در ساختار 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سعادتی برای خدمت به 

خلق خدا در جامعه هدف است .
وی ادامه داد :حســن خلق و عبودیت خداوند و اخلاق 
حســنه فردی و اجتماعی و اداری کمــک مینماید که 
انسان ضمن کمک و خدمت  به دیگران به مفاهیم عمیق 

انسانی برسد.
وی ضمن برشــمردن نتایج مثبت و ســازنده ایمان در 
سعادت دنیوی و اخروی گفت :حتی نظاره گر بودن در 
امر مذموم نیز باعث میشود در پیامد آن دخیل باشیم و 
نمونه های آن در تاریخ بشریت و اسلام همچون ولایت 
حضرت علی) ع ( و حادثــه خونبار عاشــورا و امثالهم 
مرزهای تشخیص حق و عدالت و ولایت و شجاعت و ... 

معین می گردد
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

بوشهر 

تاکنون چهار حلقه چاه 
در این میدان حفاری و 

پیمانکار اجرای آن همچون 
خط لوله ۴ کیلومتری 

مشخص شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/10/19
شماره : 1794

پایش مصرف گاز ۶ هزار 
مرکز دولتی و عمومی در 
استان چهارمحال و بختیاری

شهرکرد ، علی مراد مصیبی -  همزمان با فرارسیدن ایام سرد سال و لزوم صرفه جویی مشترکین در مصرف گاز طبیعی، شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری از نیمه آبان اقدام به پایش مصرف تمامی 
سازمان‌ها، ادارات و مراکز دولتی و عمومی، مساجد، حسینیه ها و مدارس استان کرده که در این ارتباط تاکنون ۶ هزار مورد پایش انجام شده است.

 جهانبخش سلیمیان مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: طرح مذکور در راستای اجرایی کردن بخش نامه وزارت نفت و دستورالعمل ابلاغی از شرکت 
ملی گاز ایران صورت پذیرفت.

سلیمیان با اشاره به انجام بازدیدهای ادواری توسط تیم‌های کارشناسی این شرکت، از رعایت دمای ۱۸ درجه در فضای داخلی و  فضاهای عمومی و سرپوشیده نام برد که درفرآیند بازدیدها مورد توجه 
و تاکید قرار می‌گیرد.وی تصریح کرد: در صورت مشاهده و رعایت نکردن موارد مندرج در بخش‌نامه، اخطاریه برای اماکن زیر پوشش صادر خواهد شد که بر این اساس، تاکنون به ۲۴۶سازمان یا اداره اخطار 

قطع به‌منظور کاهش مصرف و تنظیم دمای رفاه در ساختمان داده شده است.

مرتضی اکبری    |     مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی گفت: این شرکت در ۴ ماهه اخیر توانسته تولید روزانه گاز از میدان‌های خشکی 
کشور را ۱۰ میلیون مترمکعب و تولید نفت خام را ۱۳ هزار بشکه افزایش دهد.

تولید نفت و گاز افزایش یافت

مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی مکمل شرکت های بهره بردار در جهت تولید حداکثری است

مناطق نفتخیز جنوب حدود ۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی، گاز به شبكه سراسری تزریق كرد

تعامل سازنده و انسجام اجتماعی، راه‌حل مشکلات شهری

نشست مشترک مدیر عامل شــرکت نفت و گاز آغاجاری با مدیریت تعمیرات تجهیزات 
صنعتی و ماشین آلات فرآیندی مناطق نفت‌خیز جنوب برگزار شد.

مهندس دهبان پور مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری در این دیدار ضمن قدردانی از 
تلاش های مجموعه تعمیرات اساسی و کارگاه مرکزی در پشتیبانی از شرکت آغاجاری نقش 

این مدیریت را تحقق برنامه های تولید این شرکت بسیار حائز اهمیت دانست.
مهندس سید محسن دهبان پور عنوان کرد: کارکنان شرکت آغاجاری با پشتیبانی اداره 
تعمیرات اساسی در خط مقدم تولید هستند و با وجود کمبودها و مشکلاتی که در قطعات و 
زنجیره تامین پشتیبانی وجود دارد تلاش میکنند و تا کنون اجازه ندادند مشکلی برای تولید 
ایجاد شود که نمونه بارز آن تعمیرات کوره پیش گرمکن واحد نمک‌زدایی رگ سفید ۱ بود 

که به خوبی انجام گرفت.
مدیر عامل شــرکت آغاجاری در ادامه با تاکید بر اهمیت شــیرآلات و تجهیزات صنعتی  
خواستار تجهیز کارگاه مرکزی آغاجاری و اجرای برخی پروژه های از جمله تعمیر و بازسازی 

شیرآلات در منطقه شد.
مهندس سید محسن دهبان پور استفاده از شرکت های دانش بنیان داخلی در جهت تسریع 
در اجرای فرآیند تعمیر و نگهداری را موثر دانست و گفت: در استان خوزستان شرکت های 

توانمندی وجود دارد که برای تعمیر و بازسازی تجهیزات با توجه به عملیاتی بودن فعالیت ها 
می شود از ظرفیت و منابع آنها استفاده کرد.

مدیر تعمیرات ،تجهیزات صنعتی و ماشــین آلات فرآیندی نیز در این نشست با قدردانی 
از همکاری شرکت آغاجاری بیان کرد: همه برای یک هدف و یک مجموعه در جهت افزایش 
تولید نفت در کشــور تلاش میکنیم و این موضوع نیازمند تعامل ، همدلی و هم افزایی همه 

مجموعه ها است.
مهندس کیانی عنوان کرد: مجموعه کارکنان مدیریت تعمیرات تجهیزات صنعتی با فعالیت 
در حوزه گســترده ۵شرکت بهره بردار در تلاش است و برای اجرای برنامه تعمیرات اساسی 
به گونه ای برنامه ریزی می کند که در حداقل زمان ممکن بهترین بهره وری را داشته باشد.
ز ا نی  پشــتیبا و  کمــک  مــا  مــه  نا بر  : د و فــز ا نــی  کیا س   مهنــد

 شرکت برای افزایش تولید است و در این مسیر از تمام ظرفیت ها و دانش فنی نیروی انسانی 
استفاده خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به تلاش برای جبران ناترازی انرژی 
در کشــور گفت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حدود ۳۰ درصد بیشتر از برنامه ابلاغی 

وزارت نفت، گاز به شبکه سراسری تزریق کرده است.
مهندس ابراهیم پیرامون در خصوص اقدامات این شرکت در تامین سوخت گاز مورد نیاز 
کشور اظهار کرد: اقدامات شایسته ای در زمینه سوخت گاز مورد نیاز کشور از سوی شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب انجام شــده و در این زمینه توانسته‌ایم بیشتر از برنامه مشخص 

شده، گاز تامین کنیم.
وی افــزود: براســاس برنامــه ابلاغــی وزارت نفت در ســال ۱۴۰۳ مناطــق نفت خیز 
جنــوب متعهد شــده بود بــه میــزان ۵۳ میلیون مترمکعــب گاز جهت تامین ســوخت 
 زمســتانه و جبــران ناتــرازی انرژی در کشــور بــه شــبکه گاز تزریق کند کــه با همت

 و تلاش مجموعه همکاران، میزان تامین تزریق گاز تاکنون به بیش از ۶۷ میلیون متر مکعب 
رسیده است.

وی ادامه داد: این میزان گاز تزریق شده از سوی مناطق نفتخیز جنوب به شبکه گاز کشور، 

بیشتر از برنامه ابلاغی از سوی وزارت نفت است و این مساله نشان دهنده توان و همت همه 
کارکنان این شرکت است.

مهندس پیرامون تصریح کرد: این افزایش میزان تزریق گاز به شــبکه سراسری کشور، با 
راه‌اندازی کارخانه های ۲۰۰ و ۳۰۰ و افزایش ارســال گاز از NGL 1200 محقق شده است و 

همچنین این ظرفیت ایجاد شده تا ۷۰ میلیون متر مکعب نیز قابل افزایش است.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در خصوص اقدامات انجام شده در زمینه 
تزریق گاز به خط سراســری کشور گفت: طی ۴ ماه گذشته با راه اندازی ایستگاه تزریق گاز 
گچساران این امکان به وجود آمد که با استفاده از این ایستگاه و بهره‌گیری از گاز خط سراسری 
ششم، فرازآوری انجام شود و مابه‌ازای آن گاز تولیدی NGL1200 از طریق پالایشگاه بیدبلند 

خلیج فارس به شبکه سراسری تامین گاز کشور تزریق شود.
مهندس پیرامون ادامه داد: در این مدت تولید از مخزن پازنان در محدوده پازنان ۲ افزایش 
داشت و با تدابیر اتخاذ شده در این زمینه، تولید از این مخزن و فرآورش آن در کارخانه گاز 
مایع ۹۰۰ ممکن شــد و از این طریق گاز ارسالی به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس و به تبع 

آن گاز ارسالی به شبکه سراسری گاز کشور افزایش یافت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به اقدامات انجام شده در شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب، توانســتیم به ۱۳۲ درصد از تعهد شرکت در خصوص تامین گاز کشور عمل کنیم و 

عملکردی مطلوب در این زمینه داشته باشیم.

ساوجبلاغ - محمد رنجبرکهن: مدیرعامل شرکت عمران مهستان، بر ضرورت تعامل و ارائه 
برنامه‌های توسعه‌ای برای رفع چالش‌های موجود تأکید کرد و خواستار همکاری همه‌جانبه برای 

حل مشکلات، ارتقای هویت شهری و ایجاد نشاط اجتماعی در مهستان شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر مهستان، مصطفی رضایی مدیرعامل به همراه 
اعضای هیئت مدیره و تعدادی از مدیران شــرکت عمران شهر مهستان، در نشست مشترک با 
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهرمهستان که با هدف بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه 
شــهری برگزار شد، ضمن تأکید بر نقش شــهرداری در توسعه شهری گفت: شهرداری پیکان 
توســعه هر شهر اســت و تقویت آن آثار مثبتی به دنبال دارد. متأسفانه مهستان هنوز از نظر 
اجتماعی به انسجام کافی نرسیده و فاصله زیادی با سقف جمعیتی خود دارد که این امر ریشه 

در مشکلات اجتماعی دارد.
وی از شــهرداری و شورا خواست:  برای رفع مسائل نماینده‌ای تام‌الاختیار معرفی کنند تا 
لیستی از مشکلات فیمابین تهیه شود تا در جلسات آینده تصمیم‌گیری‌های لازم صورت گیرد.

مهندس رضایی همچنین به ضرورت برگزاری رویدادهای اجتماعی اشاره کرد و گفت: برای 
نجات شــهر از رخوت اجتماعی، باید شرایط را برای فعالان اجتماعی فراهم کنیم. برنامه‌هایی 
نظیر برگزاری مسابقات ورزشی و سفره‌های ارزان‌قیمت در ایام ماه رمضان می‌تواند نقش مؤثری 

در تقویت پیوندهای اجتماعی داشته باشد.
مدیرعامل شرکت عمران بر لزوم تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام نظیر مجموعه ریحانه تأکید کرد 

و گفت: این پروژه به سیمای شهر آسیب زده و باید با همکاری شهرداری تعیین تکلیف شود.
رضایــی افزود: همچنین در تلاش هســتیم با طراحی المان‌های زیبا برای ورودی شــهر، 

هویت‌بخشی بیشتری به مهستان ببخشیم.
در ادامه این نشست بهزاد بذرپاچ عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهر مهستان با اشاره به 
موضوعات فیمابین شرکت عمران و شهرداری گفت: بسیاری از مشکلات قابل حل هستند، اما در 
برخی مسائل محدودیت‌هایی وجود دارد. باید از ظرفیت‌های فرا استانی برای حل این مشکلات 

بهره بگیریم و از کمک‌های بیرونی استفاده کنیم.
بابک پورخداداد، رئیس شــورای اسلامی شهر مهستان نیز بر اهمیت وفاق و همدلی میان 
مسؤولین تأکید کرد و گفت: انتظار می‌رود که با وفاق و همدلی، خدمات‌رسانی بهتری به شهروندان 

ارائه شود. با کار گروهی می‌توان نتایج مؤثرتری در شهر مهستان به دست آورد.
رئیس شــورای شــهر مهســتان، از مدیرعامل شــرکت عمران خواســت تا با بهره‌گیری 

 از ارتباطــات خود در ســطح ملی، مشــکلات شــهر را با نهادهــای مرتبط مطــرح و برای
 حل آن‌ها اقدام کند. 

وی افزود: مردم ما قانع و صبور هستند و همواره حامی مسؤولان بوده‌اند. اکنون با هم‌افزایی 
و استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌توان مشکلات را برطرف کرد. اگر تلاش‌ها هماهنگ باشد، 

به زودی شاهد شکوفایی شهر و تأثیر مثبت خدمات بر زندگی مردم خواهیم بود.
علی گلرخی، شهردار مهستان ضمن تبریک به مدیریت جدید شرکت عمران گفت: نگاه مثبت 
و همکاری میان دو ارگان وجود دارد، اما مشکلات انباشته‌شده نیازمند تصمیمات مدیریتی است. 
بسترها آماده‌اند و باید پرونده‌ حسابهای فیمابین، زمین‌ها و سایر مسائل باقی‌مانده حل شوند، زیرا 

مردم در بطن این موضوعات هستند و ما باید پاسخگو باشیم.
دیگر اعضای شورای اسلامی شهر مهستان نیز به بررسی مشکلات و نواقص این شهر پرداختند 
و خواستار همکاری بیشتر میان شهرداری و شرکت عمران شدند و با اشاره به جایگاه ویژه مهستان 
به عنوان بزرگ‌ترین شــهر جدید کشور، بر رفع نواقص موجود در حوزه‌های مترو، حمل‌ونقل، 

زیرساخت‌های ورزشی و مسکن مهر تأکید کردند.
 اعضای شورا همچنین از تحرکات مثبت شرکت عمران در پروژه‌هایی مانند آسفالت معابر 
قدردانی کرده و انتظار داشتند که این شرکت در توسعه مترو، حمل‌ونقل شهری و تحویل سریع‌تر 

فازهای ۴ و ۷ مسکن مهر نقش موثرتری ایفا کند.
در این نشست بر ارائه برنامه بودجه‌بندی شرکت عمران و انعکاس فعالیت‌های آتی به شورا 
تأکید شد تا روند برنامه‌ریزی بهبود یافته و رضایتمندی عمومی افزایش یابد. اعضا هم‌صدا خواستار 

تقویت تعامل و انسجام برای توسعه پایدار مهستان شدند.

 پیمان ایمانی، مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی با اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در حوزه تولید گاز در شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران اظهار کرد: راه‌اندازی ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی با ظرفیت عملیاتی نرمال ۷ میلیون مترمکعب و قابل افزایش تا 
۹ میلیون مترمکعب در روز، تکمیل و نصب تسهیلات سرچاهی در ۶ موقعیت چاه گازی میدان‌های دالان، آغار، تنگ‌بیجار، دی 
و خانگیران، احداث موقعیت‌ها و جاده‌های دسترسی به چاه‌های میدان گازی خارتنگ، ترمیم و آماده‌سازی محل چاه شماره ۲ 
ذخیره‌سازی سراجه قم، انجام عملیات‌های فنی و عملیاتی متعدد روی چاه‌های تولیدی با هدف نگهداشت تولید زمستانی و آغاز 
پروژه مدیریت یکپارچه مخزن تنگ‌بیجار و چاه‌های اقماری با دانشگاه شهید چمران با هدف افزایش تولید گاز از جمله این اقدام‌ها 
بوده است.وی با بیان اینکه همزمان با تولید گاز در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در تولید نفت خام نیز اقدام‌های مطلوبی انجام 
شده است، تصریح کرد: راه‌اندازی کارخانه بهره‌برداری نفت میدان خشت با تولید ۱۰ هزار بشکه در روز، راه‌اندازی سه حلقه چاه 

مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری:

مهندس پیرامون با اشاره به جبران ناترازی انرژی:

مدیرعامل شرکت عمران مهستان بیان کرد؛

میدان نفتی دهلران با ظرفیت تولید ۳ هزار بشکه نفت در روز، راه‌اندازی چهار حلقه چاه میدان نفتی 
خشت و راه‌اندازی خط لوله انتقال نفت خام از میدان خشت به مبادی مصرف از اقدام‌های مهم انجام‌شده 
است.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با بیان اینکه این شرکت در ۱۴ استان کشور فعالیت 
داشته و متولی تولید نفت و گاز از ۸۷ میدان نفتی مشتمل بر ۱۰۲ مخزن است، افزود: این شرکت 
 افزون بر عملیات تولید، به‌واسطه عملکرد خوب در سنوات گذشته کار توسعه میدان‌های هیدروکربوری 
را در دستور کار قرار داده است که نمونه بارز آن پروژه‌های اجرای ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی است.

ایمانی گفت: هم‌اکنون توسعه ۱۶ میدان گازی همچون هالگان، ارم، پازن، گردان، آغار و تنگ‌بیجار با 
بهره‌گیری از پیمانکاران و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در دستور کار قرار دارد.

وی به افزایش ۱۰ هزار بشکه‌ای نفت خام در سال جاری از میدان‌هایی همچون دهلران و خشت 
اظهار کرد: قرارداد توسعه میدان‌های نفتی سامان، سومار و دلاوران در قالب قراردادهای جدید نفتی 
)IPC( در آینده نزدیک با یک شرکت ایرانی امضا می‌شود که با بهره‌برداری از این میدان‌های کوچک 
۹ هزار بشکه به تولید نفت کشور افزوده می‌شود.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران با اشاره 
به افزایش تولید گاز میدان توس در انتهایی‌ترین نقطه شبکه گاز در شمال شرق کشور بیان کرد: 
تاکنون چهار حلقه چاه در این میدان حفاری و پیمانکار اجرای آن همچون خط لوله ۴ کیلومتری 

مشخص شده است.

  افزایش ۵۰ درصدی برداشت گاز از میدان وراوی
ایمانی با تأکید بر اینکه با راه‌اندازی ایستگاه تقویت فشار وراوی تولید گاز این میدان تا ۲۵ سال 
به‌صورت ثابت به پالایشــگاه پارسیان ارسال می‌شــود، افزود: تولید از میدان قبل از راه‌اندازی این 
ایســتگاه روزانه ۳ میلیون مترمکعب بود که هم‌اکنون به ۷ میلیون مترمکعب )۵۰ درصد افزایش( 
رسیده است. تاکنون از ۴۷ میلیون مترمکعب گاز قابل استحصال میدان وراوی ۴۲ میلیون مترمکعب 
معادل ۹۰ درصد برداشت شده است.وی با اشاره به استفاده از کمپرسورهای دور متغیر در ایستگاه 
تقویت فشار گاز وراوی گفت: با بهره‌گیری از این نوع سیستم صرفه‌جویی ۵ مگاواتی برق در سال 
را شــاهد هستیم.مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران بر بهره‌گیری از نیروی انسانی بومی 
و جذب نیرو به‌صورت روز کار و نوبت‌کار در ایســتگاه تقویت فشــار گاز وراوی تأکید کرد و گفت: 
بر اساس برنامه تکلیفی کمیته سوخت وزارت نفت امسال تولید زمستانی گاز در این شرکت ۲۴۲ 
میلیــون مترمکعب بوده اما همواره تولید بیش از این مقدار اســت. برای مثال دیروز ۲۴۴ میلیون 
 مترمکعب بوده اســت. این شــرکت بالغ بر یک میلیارد مترمکعب در مهر و آبان امســال بیشتر از

 برنامه تکلیفی تولید گاز داشته است.

  استفاده از تجهیزات ساخت داخل
ایمانی افزود: ۸۰ درصد تجهیزات ایستگاه تقویت فشار گاز وراوی که با سرمایه‌گذاری ۸۰ میلیون 
یورویی احداث شده، ایرانی بوده است، همچنین ۷۰ درصد نیروی انسانی آن نیز بومی منطقه وراوی 
هستند.وی با تأکید بر اینکه امسال و پارسال بیش از ۱۰۳ درصد اهداف تولیدی گاز در این شرکت 
محقق شده است، گفت: قطعاً اجازه نمی‌دهیم کاهش طبیعی تولید از مخازن سبب کاهش تولید در 
این شرکت شود. سال آینده تولید گاز از محل میدان‌های دی و توس حداقل ۸ میلیون مترمکعب 
افزایش می‌یابد و با اقدام‌های خوبی که در حال انجام اســت در جبران ناترازی گاز در ســال آینده 
اثرگذار خواهیم بود، اما تا زمانی که مصرف را کنترل نکنیم هر چقدر افزایش تولید داشته باشیم، 

نمی‌توانیم ناترازی انرژی را حل کنیم.
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 معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره شایعاتی مبنی بر شیوع بیماری تب برفکی در کشور گفت: اکنون بیماری تب برفکی در کشور به صورت کانون های انفرادی بوده و 
اپیدمی اتفاق نیفتاده است.

علیرضا رفیعی پوردر حاشیه سومین رویداد و نمایشگاه فناوری‌های نوین کشاورزی که در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد در جمع خبرنگاران افزود: سازمان دامپزشکی کشور مرجع صلاحیت 
دار در حوزه بیماری های دام، طیور و آبزیان از جمله بیماری تب برفکی است.وی بیان‌داشت: به دلیل خطرناک بودن این بیماری برای دام های زنده، لازم است محققان ما در حوزه های تحقیقاتی و پژوهشی 

به ما کمک کنند.رفیعی‌پور تصریح کرد: برای کنترل بیماری تب برفکی لازم است امنیت زیستی در دامداری های سنتی و صنعتی رعایت شود که نیازمند علم بیوتکنولوژی است.
وی با تاکید براینکه اکنون بیماری تب برفکی در کشور به صورت کانون های انفرادی است و اپیدمی اتفاق نیفتاده است، اظهار داشت: طبق آخرین آمار مقایسه ای، دی ماه ۱۴۰۲ تا اواسط دی ماه ۱۴۰۳، 

۵۰ درصد کاهش کانون بیماری داشته ایم.

»گنج پنهان« 
کلیدواژه‌ای است که 

رهبر معظم انقلاب در 
دهه ۸۰ برای منطقه 

مکران به کار بردند و 
از آن زمان بود که رفته 

رفته نگاه ها به این منطقه 
معطوف شد، پیشرفت 

مکران در ابتدا با استقبال 
نسبتا خوبی مواجه 

شد اما این موضوع، هر 
از چندی دچار فراز و 
نشیب‌هایی می شد.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |         مشخصا این روزها و از زمانی که موضوع توسعه اقتصاد دریامحور وارد ادبیات اقتصادی کشور شده است، توجهات نیز به سمت مناطق ساحلی و 
بنادر کشورمان معطوف شده و این درحالی است که ایران علاوه بر خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب کشور، دریای »مَکُران« یا بهتر بگوییم منطقه مکران را 

هم در اختیار دارد که نوار ساحلی آن از میناب هرمزگان تا گواتر در جنوب سیستان و بلوچستان ادامه دارد.

»مَکُران گنج پنهان« و یک دنیا فرصت برای ایران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/10/19
شماره : 1794

مَکُران کجاست و چه مزیت‌هایی دارد؟ برای رسیدن به این سوال ابتدا باید 
یادآور شویم که استان هرمزگان با یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر ساحل، مناطقی 
بکر و دست نخورده برای شکوفایی اقتصاد ایران را در پهنه جغرافیایی خود 
جای داده است؛ هرمزگان علاوه بر اینکه بخش مهمی از خلیج فارس را در 
اختیار دارد، با داشــتن حدود ۶۵ درصد سواحل مکران که از نوار ساحلی 
شهرستان میناب شروع و تا زرآباد سیستان و بلوچستان تداوم دارد، از یک 
ظرفیت بی‌نظیر برای توسعه اقتصادی کشور بر پایه دریا برخوردار است و 
این را هم بگوییم که سواحل مکران به طور کلی از ساحل میناب هرمزگان 
تا چابهار و دشــتیاری در سیســتان و بلوچستان را در بر می‌گیرد و سهم 
حدود هزار و ۴۰۰ کیلومتری ایران از سواحل مکران از میناب تا نقطه صفر 

مرزی با پاکستان تداوم دارد.

 نام‌هایی که برای این منطقه استفاده می‌شود
مَکران، مُکران، مَکوران و مَکُران نام‌هایی است که برای این منطقه استفاده 
می شــود اما بومیان این خطه از سرزمین‌مان همواره تاکید می کنند که 
بگویید »مَکُران« و شاید این تلفظ به دلیل نوع گویش مردمان کرانه دریای 

عمان )مکران( باشد که بیشتر بلوچی صحبت می کنند.
در همین ابتدا با موقعیت جغرافیایی منطقه مکران و محدوده های آن 
آشنا شدیم. اما این منطقه چه مزیتی دارد که برای آن شورای توسعه سواحل 
مکران تشکیل شد؟»گنج پنهان« کلیدواژه‌ای است که رهبر معظم انقلاب 
در دهه ۸۰ برای منطقه مکران به کار بردند و از آن زمان بود که رفته رفته 

نگاه ها به این منطقه معطوف شد، پیشرفت مکران در ابتدا با استقبال نسبتا 
خوبی مواجه شد اما این موضوع، هر از چندی دچار فراز و نشیب‌هایی می 
شد تا اینکه در اواخر دهه ۹۰ با عنوان »توسعه سواحل مکران« مجددا بر 
سر زبان‌ها افتاد و در کمتر جلساتی می شد که از این عنوان استفاده نشود 
اما باز هم همان فراز و نشیب ها گریبانگیر مکران شد و توسعه این منطقه 
هر روز کندتر و کندتر و تا جایی که عملا در یک برهه‌ای به فراموشی سپرده 
شد.این بار اما رهبر معظم انقلاب برای پایان دادن به این فراز و نشیب‌ها، 
موضوع کلی توســعه اقتصاد دریامحور را مطرح کردند که با این سیاست، 
»دریا« به عنوان یک زیرساخت خدادادی باید مورد توجه مسوولان و دست 
اندرکاران قرار گیرد و دیدیم که سیاست‌های اقتصاد دریامحور در ۹ بند از 
جانب رهبر معظم انقلاب برای بهره‌گیری هرچه بیشــتر از دریا و ظرفیت 

های مناطق ساحلی، ابلاغ شد.

 دستورات مهم رئیس‌جمهور برای شتاب‌بخشی توسعه مکران
رئیس‌جمهور، بیستم آبان ماه امسال در دومین جلسه بررسی و تحلیل 
طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساسی در طرح‌های 
ارائه شــده برای توســعه مکران، چهار راهکار و دستور مهم و فوری برای 

آماده‌سازی زمینه‌های لازم توسعه این منطقه مطرح کرد.
طرح‌های کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر اساسی بوده 
و با توجه به اینکه این منطقه قرار اســت به عنوان الگوی نوین توســعه و 
قطب اقتصادی و سیاســی کشور معرفی شود، هر طرحی باید متناسب با 

این چشم انداز ترسیم شوددکتر مسعود پزشکیان در این جلسه رسیدن به نقطه 
مطلوب در طرح‌های توسعه مکران را نیازمند مسئله‌شناسی و ارائه راهکارهای 
چگونگی حل این مسایل با هدف ایجاد منطقه‌ای برازنده مردم و کشور عنوان 
کرد و افزود: از این منظر معتقدم طرح‌های کلی ارائه شده برای توسعه مکران 
نیازمند تغییر اساســی بوده و با توجه به اینکه این منطقه قرار است به عنوان 
الگوی نوین توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور معرفی شود، هر طرحی 

باید متناسب با این چشم انداز ترسیم شود.

 مصمم به توسعه مطلوب مکران هستیم
رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت لحاظ تناســب ظرفیت‌ها و موقعیت این 
منطقه با دیگر مناطق توسعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین طرح‌های 
توسعه‌ای برای آن اظهار کرد: ما مصمم به توسعه مطلوب این منطقه هستیم، 
چرا که از سیاســت‌های اولویت‌دار مصوب رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی 
کشور است و برای تسریع در روند توسعه آن حتی ممکن است برخی جلسات 

دولت را در این منطقه برگزار کنیم.
پزشکیان در ادامه‌ »تقویت اقتصادهای بومی منطقه«، »تأمین زیرساخت‌های 
لازم در حــوزه انرژی با تکیه بر انرژی‌های تجدیدپذیر«، »تســریع در تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شرکای بین‌المللی« و »جذب و متمرکز 
نمودن ســرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در مکران« را به عنوان چهار راهکار و 
پیشــنهاد مهم و فوری برای شتاب‌بخشی به آماده‌سازی زمینه‌های لازم برای 
توســعه مکران مطرح کرد.»در بند دوم سیاست های ۹ گانه اقتصاد دریامحور 
آمده است توسعه فعالیت‌های اقتصادی دریامحور و ایجاد قطب‌های توسعه دریایی 
پیشران در سواحل، جزایر و پسکرانه‌ها به گونه‌ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت‌های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ۱۰ سال همواره حداقل دو برابر 
نرخ رشد اقتصادی کشور باشد. در بند دیگر نیز به سیاست‌گذاری یکپارچه امور 
دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره‌گیری 
حداکثری از ظرفیت‌های دریا، برای احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در 

منطقه نیز تاکید شده است.«
مشخصا با مطالعه این سیاست‌ها درمی‌یابیم که منطقه مکران با جایگاهی 
کــه دارد می‌تواند بخش قابل توجهی از اقتصاد دریامحور را محقق کند و این 
منوط بــه توجه ویژه دولت و ارکان مختلف حاکمیت به این منطقه راهبردی 
است و همانطور که رهبر فرزانه انقلاب آذرماه سال ۱۳۹۴ در جمع فرماندهان 
و مسئولان نیروی دریایی ارتش به اهمیت دریای عمان و سواحل مَکران اشاره 
کردند و گفتند: »این منطقه، نقطه‌ای اساسی در ایفای مسئولیت نیروی دریایی 
است و درخصوص احیای این منطقه به دولت نیز سفارش‌های لازم را کرده و 

خواهیم کرد.«
بنابراین در اینجا ما با ظرفیتی فوق العاده و کم نظیر برای متحول کردن اقتصاد 
کشور با جمعیتی چند برابر جمعیت فعلی مواجه هستیم، و تمامی موضوعاتی که 
اهمیت منطقه مکران را نمایان می کند، از سال‌ها قبل در بیانات رهبری وجود 
داشته است، فقط با یک جست و جوی ساده در اینترنت می‌توانیم همه تاکیدات 
رهبری درخصوص توسعه منطقه مکران را مطالعه کنیم.اما این همه تاکید آیا 
نتیجه بخش هم بوده یا نه؟ با توجه به اینکه نمی خواهیم از دایره واقعیت خارج 
شویم؛ در اینجا توصیه می کنیم افراد با عبور از این نوار ساحلی، خود ببینند و 
قضاوت کنند...در آغاز مطلب گفتیم اقتصادِ بر پایه دریا که درواقع همان اقتصاد 
دریامحور است و همانگونه که دیدید در این چکیده نیز »دریا« محور مطلب‌مان 
است. بنابراین می‌طلبد بیش از پیش منطقه مکران را بشناسیم و اگر می‌گوییم 
»منطقه مکران« به این علت است که در سیاست های اقتصاد دریامحورِ نظام 
به اهمیت پسکرانه ها هم توجه شده است و این، حاکی از نگاه بلند حاکمیت 
نسبت به پیشرفت همه جانبه مناطق ساحلی بوده و اگر قرار است برای توسعه 
اقتصاد دریامحور اقداماتی انجام شود، باید جوامع محلی که در پسکرانه زندگی 
می کنند هم طعم شیرین پیشــرفت و توسعه را بچشند.و اما؛ وقتی از سمت 
میناب هرمزگان در نوار ساحلی دریای عمان )مکران( حرکت می‌کنید با شاهکار 

بی‌مهری و بی‌توجهی به یک موهبت خدادادی مواجه خواهید شد. 

کاهش ۵۰ درصدی 
کانون تب‌برفکی نسبت 

به پارسال

 نمایشگاه شهر آفتاب فرصت مناسبی 
برای معرفی تولیدات داخلی است

معاون استاندار و فرماندار ویژه تهران از برپایی 
اولین دوره نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران 
در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب در پایتخت 
خبر داد و گفت: این مجموعه نمایشــگاهی یک 
فرصت مناسبی برای معرفی کالاهای داخلی است.

حســین خوش‌اقبــال در حاشــیه برگزاری 
نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران اظهار کرد: 
با حمایت مدیریت شهری مجموعه نمایشگاهی 
شــهر آفتاب در حال تکمیل شدن است و برای 
اولین بار تخصصی‌ترین نمایشگاه صنعت کفش 
کشــور با حضور تولیدکنندگان داخلی در شهر 

آفتاب تهران برگزار شده است.
وی افــزود: برگزاری چنین نمایشــگاه‌هایی 
برای افزایش توان داخلی بســیار ضرورت دارد و 
قرار است تا پایان امسال نیز در سایر بخش‌های 

تولیدی نمایشگاهی در شهر آفتاب برگزار شود.
مدیرعامل شرکت نمایشــگاهی شهر آفتاب 
تهران نیز گفت: برای اولین بار هشــتمین دوره 
نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران از ۱۸ تا 
۲۱ دی‌ماه در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب 

دایر است.
ابــوذر مختاری اظهــار کرد: برگــزاری این 
نمایشــگاه در شهرآفتاب فرصتی منحصر به فرد 
برای معرفی دســتاوردهای نوین صنعت کفش 
کشور و ایجاد بستر مناسب برای تعاملات تجاری 
با کشورهای همســایه و بازارهای هدف جهانی 

فراهم می‌آورد.
وی افزود: نمایشــگاه صنعــت کفش ایران با 
حضور بیش از ۵۳۰ شرکت داخلی، در مساحت 
۳۰ هزار مترمربع برگزار شده که از این میزان ۱۴ 
هزار مترمربع به فضای مسقف اختصاص دارد این 
رویــداد علاوه بر ارائه محصولات جدید، فرصتی 
استثنایی برای تقویت صادرات و رقابت‌پذیری در 

بازارهای بین‌المللی به شمار می‌رود.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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سیستم بازی مستقیم 
و استفاده از توپ‌های 

بلند که در دو فصل اخیر 
 استفاده شد

 برای بقیه تیم‌ها روشن 
شده است. 

ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |    پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با تاکید بر این که شرایط این تیم برای قهرمانی خیلی فراهم نیست گفت: متاسفانه 
اسامی که برای حضور در این تیم مطرح می شود شائبه ورود دلال ها را تقویت می کند. 

شرط قهرمانی استقلال در لیگ برتر

 باشو در
  مسیر اروپا 

مهــدی قایــدی در ادامــه فرم درخشــان خــود در لیگ امــارات روز یکشــنبه در تقابل الاتحــاد کلبا مقابل عجمــان، باز هــم عملکرد قابل‌توجهــی داشــت و در روز گلزنی دو 
لژیونــر ایرانــی دیگــر ایــن تیم یعنی ســامان قدوس و شــهریار مغانلو، توانســت دو پاس گل تیمش در پیــروزی حیاتی و حســاس ۳-۲ مقابل عجمان را ارســال کنــد. با این برد 
 جایــگاه الاتحــاد کلبــا بــا ۱۷ امتیاز در رده هفتم جدول مســتحکم‌تر شــد و حالا این تیم تنها ســه امتیاز تا رده ســوم جــدول فاصله دارد که یک دســتاورد بزرگ بــرای این تیم 
محسوب می‌شود؛ دستاوردی که بدون درخشش ستارگان ایرانی این تیم بویژه مهدی قایدی امکان‌پذیر نبود.قایدی در چهار بازی اخیر الاتحاد کلبا در لیگ امارات، آمار کم‌نظیر سه گل 
و سه پاس گل را ثبت کرده و پس از حضور در جمع نامزدهای برترین بازیکن ماه دسامبر لیگ برتر امارات، سال ۲۰۲۵ را هم رؤیایی آغاز کرده است.در بین ستارگان لیگ امارات، تنها 
کوجو لابا مهاجم آماده العین با ۱۵ اثرگذاری مستقیم روی گل بیش از قایدی در گل‌های این فصل تیمش تأثیرگذار بوده و کایو مهاجم الشارجه نیز مانند قایدی ۱۱ بار در گل‌های تیمش 

مشارکت داشته است. با این تفاوت که کایو، با یک بازی بیشتر نسبت به الماس بوشهری فوتبال ایران توانسته این عملکرد را ثبت کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه1403/10/19
شماره : 1794

   گزینه مورد علاقه موســیمانه با ۷۰۰ 
هزار دلار در تیم قطری

روزنامــه قطــری از موافقت پرســی تائو با 
پیوســتن به تیم اف سی قطر با رقم ۷۰۰ هزار 

دلار خبر داد.
 به نظرم می‌رسد که انتقال گزینه مورد نظر 
پیتســو موسیمانه به باشگاه قطری قطعی شده 
است.پرســی تائو بازیکنی است که موسیمانه 
به جذب او برای تقویت اســتقلال در کارهای 
هجومی علاقه داشــت و رسانه های مصری از 
نزدیک شدن این بازیکن آفریقایی به استقلال 
خبر دادند.اما به یکباره باشــگاه اف ســی قطر 
مشــتری پرسی تائو شده و به نظر می رسد که 

در نهایت او را جذب خواهد کرد.
روزنامه الوطن در شماره امروز خود از توافق 
پرسی تائو با اف سی قطر سخن به میان آورد و 
نوشت که این موافقت خود را با حضور در لیگ 
ستارگان قطر اعلام کرده است و به این ترتیب 

حضور او در استقلال منتفی شد.
این روزنامــه قطری رقم این انتقال را ۷۰۰ 

هزار دلار اعلام کرد.
موســیمانه ســابقه کار کردن با این بازیکن 
را داشــت و به همین خاطر اصرار به جذب او 
داشت اما باشگاه قطری رقم بالاتری را به الاهلی 

پیشنهاد داده است.
پرســی تائو در صفحه مجازی خود عبارت« 
بازیکــن الاهلی« را حذف کرد تا به این ترتیب 
جدایی او از تیم مصری در زمستان قطعی شود.

قرار است که باشگاه الاهلی امروز بعد از بازی 
برابر سموحه این انتقال را اعلام کند.

  اعلام زمــان برگزاری جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۷

زمان برگزاری جام ملت‌های آســیا در سال 
۲۰۲۷ به میزبانی عربستان اعلام شد.

 جــام ملت‌های آســیا ۲۰۲۷ بــه میزبانی 
عربســتان برگــزار خواهد شــد. طبــق اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این رقابت‌ها از هفتم 
ژانویه تا پنجم فوریه ســال ۲۰۲۷ در کشــور 

عربستان برگزار خواهد شد.
عربستانی‌ها بسیار امیدوارند با کمک میزبانی 
بتوانند قهرمانی در این رقابت بزرگ را به دست 
آورند. در دو دوره اخیر این قطر بود که توانست 
قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را به دست آورد.

 یحیی مذاکره با پرسپولیس را تکذیب 
کرد

ســرمربی تیم فوتبال فولاد خوزستان خبر 
مذاکره با پرســپولیس برای قبول هدایت این 

باشگاه را رد کرد.
 درحالی که باشــگاه پرســپولیس به دنبال 
انتخاب یک‌ مربی برای نشســتن روی نیمکت 
این تیم اســت، شــب گذشته شــایعه‌ای در 
فضای مجازی منتشــر شد که از مذاکره یحیی 
گل‌محمدی، سرمربی فعلی فولاد خوزستان با 
پرســپولیس خبر می‌داد امــا گل‌محمدی این 
شایعه را رد کرد.یحیی گل‌محمدی درباره این 
موضــوع گفت: هیچ مذاکره‌ای با پرســپولیس 
نداشــته‌ام.او همچنین گفت: مــا دنبال جذب 
بازیکن برای تیم فولاد هســتیم و تمام تمرکزم 
روی برنامــه ریزی و تقویت فولاد اســت. البته 
هنوز متاســفانه نتوانستیم حتی با یک بازیکن 
معمولی هم مذاکره‌ای که منجربه قرارداد باشد 
انجام دهیم. مشــکلاتی وجود دارد که در شان 
تیم فولاد نیست و باید هرچه زودتر حل شوند؛ 
در غیر این صورت کار خراب از آب در می‌آید. 

 صحبت درباره تیم امید و پایان شایعه 
ورود شخص جدید به کمیته فنی فوتبال

مدیر کمیته فنی فدراســیون فوتبال گفت: 
مشــکل کمیته فنی مربوط به موارد مرتبط با 

اساسنامه فدراسیون است.
 مجیــد جلالــی در مــورد جلســه کمیته 
فنی فدراســیون فوتبال با حضــور مهدی تاج 
در خصــوص اتفاقات اخیر و خواســته‌هایش 
داشــتیم کــه  مشــکلاتی  از  بعــد   گفــت: 

 لازم بود در جلســه ویژه‌ای هویت کمیته فنی 
مشخص شود.مدیر کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
افزود: امیر قلعه نویی به علت ســرماخوردگی 
نتوانســت بیاید ولی بقیه اعضا بودند. دبیر کل 
و خانم شــجاعی هم حضور داشــتند. در مورد 
محدوده کار کمیته فنی بحث‌های زیادی شد. 
به جمع بندی‌هایی رســیدیم اما مشکلاتی در 
اساســنامه وجود دارد. تا موقعی که اشــکالات 
اساســنامه برطرف شــوند، تاج نقطه نظراتی 
داشــت که قرار شد کار کمیته فنی را روی آن 
روال پیــش ببریم.جلالــی ادامه داد: تاج گفت 
چون مشــکل اساســنامه وجود دارد باید صبر 
کنیــم بعــد از انتخابات مجمع معلــوم و آنجا 
مشکلات اساســنامه‌ای حل شود.رئیس کمیته 
فنی فدراســیون فوتبال در پاسخ به این سوال 
که آیا در جلســه امــروز پیرامون تیم امید هم 
صحبت شد، گفت: بله. همچنین در مورد دیگر 
تیم‌های ملی و فوتسال بانوان بحث شد و درباره 
گزینه‌های خارجی و داخلــی صحبت کردیم.

جلالی در مورد طرحــی که قرار بود در هیأت 
رئیسه مصوب شــود، عنوان کرد: امروز در این 

مورد صحبت نشد.

چماق تعلیق دوباره بالای سر فوتبال
در فاصله کمتر از دو ماه مانده به انتخابات فدراسیون فوتبال بار 
دیگر پروژه فیفاهراسی در دستورکار برخی افراد قرار گرفته است.

یکی از پروژه‌های همیشگی در فوتبال ایران، »فیفاهراسی« 
بوده است، این اتفاق زمانی نمود پیدا می‌کند که منافع عده‌ای 
به‌هردلیلی به خطر بیفتد، در این هنگام است که »چماق تعلیق« 

بالا می‌رود تا بر سر فوتبال ایران فرود آید.
در اینکه هر فدراسیونی باید در چهارچوب قوانین بین‌المللی 
فعالیت کند هیچ تردیدی نیســت و قطعاً کســی انتظار ندارد 
فدراسیونی بر‌خلاف آنچه مقررات می‌گوید، گام بردارد اما گاهی 

اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که با منطق همخوانی ندارد.
یکی از مســائلی که در یکی، دو روز اخیر مطرح شــده »تعلیق فوتبال ایران به‌بهانه دخالت دولت در انتخابات فدراسیون« 
اســت؛ اتفاقی که به کلیدواژه‌ای عجیب تبدیل شــده اســت. اینکه دولت‌ها در ادوار مختلف برای انتخابات رشته‌های ورزشی 
گزینه داشته باشند، امری مرسوم بوده است اما تا به حال در کدام انتخابات دولت‌ها به‌صراحت گفته‌اند، »آقای ایکس گزینه ما 
در انتخابات فدراسیون‌ها یا کمیته ملی المپیک است«؟! اگر هم دولتی چنین کاری انجام داده قطعاً بویی از سیاست و قواعد 

ورزشی نبرده است. حال اینکه چگونه عده‌ای این روزها بر طبل دخالت دولت می‌کوبند، جای پرسش دارد.
حتی به‌فرض اینکه دولت گزینه‌ای در انتخابات داشته باشد، آیا به‌صورت رسمی آن را اعلام خواهد کرد؟ آیا قرار است از 
داخل به فیفا دراین‌باره »گِرا« داده شود و فدراسیون جهانی را حساس کنند؟ آیا با این دست‌فرمان قرار است شاخک‌های فیفا 
حساس شود؟ حال اگر فردی احیاناً از سمتی غیر از دولت مورد حمایت قرار گیرد، ایرادی به آن وارد نیست؟ در این صورت 

واکنش فیفا چه خواهد بود؟!
هرچه هســت اینکه این‌گونه حرکات عملًا آب ریختن به آسیاب دشــمنان و بردن انتخابات فدراسیون فوتبال به حاشیه‌ 
اســت و نان آن را کســانی می‌خورند که به‌دنبال منافع خود هســتند. نکته تأمل‌برانگیز اینجاســت که برخی جریان‌های 
منفعت‌طلــب کــه یقین دارند با ایجاد تغییر و تحــول، دیگر در بدنه مدیریتی فوتبال جایی ندارنــد، به منظور جلوگیری از 
هرگونــه اتفاق غیرمنتظره‌ای و رد صلاحیــت کاندیدای مورد حمایت خود، از حربه تعلیق اســتفاده می‌کنند تا این نگرانی 
 را در جامعــه فوتبــال به وجــود آورند که اگر موضوع رد صلاحیت جدی شــد، این ســناریو را به اجــرا درآورند.انتخابات

 فدراسیون فوتبال قرار است 11 اسفند ماه برگزار شود و این انتظار می‌رود که به‌دور از بداخلاقی و مسائل اینچنینی، انتخابات 
با رقابت سالم نامزدها برگزار شود.

پس از ترک الاتحاد کلبا از ســوی فرهاد مجیدی، شــایعات 
زیادی در خصوص بازگشــت او به فوتبال ایران و بویژه باشگاه 
استقلال منتشــر شد اما به نظر می‌رسد سرمربی قهرمان لیگ 
ایــران در فصل 1400/۱۴۰1، بــه آرامش کار در امارات اعتقاد 
بیشــتری دارد و می‌خواهد به کار خــود در این لیگ به عنوان 
یکی از معدود ســرمربیان لژیونر ایرانی در خارج از کشور ادامه 
بدهد. شاید برخی تصمیم مجیدی برای پیوستن از استقلال به 
کلبا پس از کسب اولین موفقیت را تصمیمی نه‌چندان جسورانه 
در نظر بگیرند اما اســطوره باشگاه استقلال در این تصمیم، یک 

تیم مدعی قهرمانی در لیگ کشــور خودش را به مقصد یکی از تیم‌های مدعی ســقوط در کشوری دیگر ترک کرد. کاری که 
سرمربیان فوتبال معمولاً برعکس آن را انجام می‌دهند اما مجیدی تصمیم گرفت در لیگ امارات، یک تیم متفاوت با فضای 
استقلال را بسازد و هدایت تیمی را برعهده بگیرد که چندان برای کسب عنوان قهرمانی و رسیدن به رده‌های بالایی جدول 
سرمایه‌گذاری نکرده است. سوای نتایج ضعیف و روند نوسانی در فصل دوم که منجر به قطع همکاری مجیدی با اتحاد کلبا 
شد، او توانست در فصل نخست با حضور در رده هشتم لیگ عملکرد نسبتاً قابل‌قبولی از خود به‌ جا بگذارد و همین عملکرد، 

باعث شده که مجیدی در فوتبال امارات جایگاه نسبتاً قابل‌قبولی بین مربیان خارجی داشته باشد.
حالا روزنامه »الخلیج الریاضی« امارات گزارش داده که باشــگاه بحران‌زده البطائح امارات، فرهاد مجیدی را به عنوان یکی 
از گزینه‌های جدید مربیگری خود برای خروج از بحران و نجات از وضعیت فعلی در نظر گرفته است. البطائح که در ۱۱هفته 
ابتدایی لیگ امارات تنها یک پیروزی کسب کرده و با پنج امتیاز در رده سیزدهم جدول ۱۴تیمی امارات قرار گرفته، در شرف 
قطع همکاری با سرمربی خود است و قبول هدایت این باشگاه، می‌تواند چالشی بزرگ و تازه برای مجیدی باشد. از سویی دیگر، 
مجیدی پیش‌تر اعلام کرده بود که تا زمان کسب قهرمانی در فوتبال امارات، کارش در این لیگ به اتمام نرسیده و دوست دارد 
در فوتبال این کشور قهرمانی کسب کند؛ هدفی که به نظر نمی‌رسد با تیم البطائح و وضعیت فعلی این باشگاه محقق شود. 
البته که برخی رسانه‌های اماراتی، نام باشگاه‌های دیگری را هم برای حضور مجیدی در این تیم‌ها مطرح کرده‌اند که بین این 
نام‌ها، باشگاه الوصل از سایر تیم‌ها بزرگ‌تر و معتبرتر است‌؛ باشگاهی که فصل گذشته توانست به عنوان قهرمانی لیگ امارات 
برسد اما اکنون با حضور در رده هشتم جدول، نتوانسته موفقیت فصل گذشته را تکرار کند. دو باشگاه خورفکان و عجمان نیز 
که به ترتیب در رده‌های نهم و دهم جدول امارات قرار گرفته‌اند، وضعیت مجیدی را زیر نظر دارند و به نظر می‌رسد بزودی 

باید شاهد معرفی تیم جدید فرهاد مجیدی در فوتبال امارات باشیم.

مجیدی در امارات به دنبال چیست 

تیم فوتبال استقلال تهران در شرایطی نیم فصل اول را با کسب ۱۸ امتیاز و حضور در رده دهم به پایان رساند که هواداران این تیم 
امیدوارند با عبور از تعطیلات نیم فصل و جذب بازیکنان جدید، پیتسو موسیمانه بتواند شرایط تیم را در نیم فصل دوم بهبود ببخشد و 
این تیم به رده‌های بالای جدول رده بندی لیگ برتر برسد.فرشاد فلاحت زاده، کارشناس فوتبال و بازیکن پیشین تیم استقلال، به بررسی 

شرایط این تیم در نیم فصل اول پرداخت و وضعیت کلی آبی پوشان را مورد ارزیابی قرار داد.

  نفرات استقلال برای قهرمانی جور نیست
فرشاد فلاحت زاده در خصوص شرایط استقلال در نیم فصل اول گفت: شرایط استقلال به گونه‌ای بود که تیم در ابتدای فصل با تفکرات 
جواد نکونام بسته شده بود و وقتی یک سرمربی نفراتی را انتخاب می‌کند با آمدن سرمربی جدید مشکلاتی برای او پیش می‌آید و ممکن 
است با بعضی از بازیکنان نتواند کار کند اما در مجموع، همه زحمت کشیدند ولی نفرات در استقلال جور نیست و بازیکنان به شکلی نیستند 

 موسیمانه در استقلال می‌ماند!
باشگاه استقلال نیمی از مطالبات پیتسو موسیمانه سرمربی خود را پرداخت کرده و برای پرداخت مابقی آن نیز منتظر همکاری این مربی آفریقایی است و به‌نظر نمی‌رسد مشکلی بین او با مدیران باشگاه وجود داشته باشد.

وقتی سوت پایان بازی استقلال و سپاهان در آخرین هفته نیم فصل اول لیگ برتر به صدا درآمد، موسیمانه سرمربی آبی‌ها به جای اینکه در نشست خبری حضور یابد، به سرعت ورزشگاه شهر قدس را به مقصد فرودگاه بین‌المللی امام‌خمینی )ره( ترک کرد تا از 
پروازش جا نماند. موسیمانه چند روزی ایران را به مقصد آفریقای جنوبی ترک کرد تا در کنار خانواده‌اش به استراحت بپردازد.حالا در روزهایی که تمرینات استقلال تعطیل و موسیمانه در ایران نیست، اخباری مطرح شده مبنی بر اینکه موسیمانه از عدم پرداخت مطالباتش 

ناراحت بوده و اعلام کرده در صورت عدم پرداخت پول ظرف ۱۴ روز، امکان فسخ قرارداد را دارد و برای این امر اقدام خواهد کرد.

که بتوانند تیم را تا قهرمانی و بالای جدول هدایت کنند.

  لزوم مشاوره خوب به موسیمانه برای خرید بازیکن
وی ادامه داد: استقلال باید برای نیم فصل دوم بازیکنانی را جذب کند که طبق تفکرات موسیمانه 
باشد. البته برخی اسامی مطرح و پیشنهاد می‌شود که فکر می‌کنم آقای موسیمانه حتی بازی آن‌ها 
را ندیده باشد. اما باید دقت کنند بازیکنی که جذب می‌شود حتماً باید در حد نام استقلال باشد و 
بدانند چه جایگاهی دارند و به چه تیمی می آیند و این مساله مستلزم مشاوره خوب است. مسئولان 

باشگاه باید مراقب باشند که دلال‌ها به موسیمانه مشاوره ندهند.

  استقلال نیاز به تغییر تاکتیک دارد
فلاحت زاده در خصوص لیست اعلام شده از سوی باشگاه گفت: فکر می‌کنم یکی از این افراد 
حردانی باشد که بازیکنی است که امتحان خود را پس داده است و بازیکن توانمندی است. اما در 
 مجموع، استقلال نیاز به تغییر تاکتیک دارد. از بازی »بکش بکش« و ضربات ایستگاهی دست بکشند 
و از بازی سازهای تکنیکی و کسانی که می‌توانند بازیکن مستقیم را از پیش رو بردارند استفاده بشود و 
بتوانند به تیم کمک کنند. استقلال به بازیکن سرعتی و بازیکنی که بتواند روی زمین کار کند نیاز دارد.
 وی در ادامه گفت: سیستم بازی مستقیم و استفاده از توپ‌های بلند که در دو فصل اخیر استفاده شد

 برای بقیه تیم‌ها روشن شده است و وقتی با استقلال بازی می‌کنند با چند مدافع قد بلند، موجب 
خنثی شدن حملات استقلال می‌شوند. در حالی که استقلال الان به بازیکن تکنیکی نیاز دارد.

این پیشکسوت فوتبال در خصوص انتقاداتی که به ۸ روز تعطیل شدن تمرینات تیم شده بود 
گفت: به هر حال این مساله طبق تفکرات سرمربی است و حتماً تیم به لحاظ روحی نیاز به این 

استراحت داشته است.

 تغییرات تاثیر مثبت نداشته است
وی در خصوص تغییرات مدیریتی در استقلال گفت: فکر می‌کنم این تغییرات موفق نبوده است. 
برای مثال در تیم‌های پایه آقای ضیایی را آورده‌اند که استقلالی نیست. آقای کارخانه پرسپولیسی 
بوده است. آقای موسیمانه هم درست است که کار می‌کنم و زحمت می‌کشد اما او هم یک مربی 
تراز اول نیســت و در حد توان کار می‌کند. فکر می‌کنم کارها و برنامه ریزی ها و خریدهایی که 
مدیریت باشگاه انجام داده باب میل تماشاگران نبوده است.وی ادامه داد: اتفاقاتی که برای جواد 
نکونام افتاد و او را به یک شکل به تیم آوردند و با شکل دیگر کنار گذاشتند کار زیبنده ای نبود. 
آقای نکونام هم زحمت کشید و سال گذشته اگر ناداوری اتفاق نمی‌افتاد قهرمان می‌ش د. این افراد 

سرمایه‌های باشگاه هستند و نباید به این شکل با آن‌ها برخورد می‌شد.

  ستار همدانی از مدیران کنونی موفق تر خواهد بود
وی ادامه داد: الان بحث مدیرعاملی آقای ستار همدانی مطرح است که باید به فال نیک گرفته 
بشــود. به هر حال ایشــان یک فرد فوتبالی و استقلالی است و فکر می‌کنم خیلی بهتر از نفرات 
کنونی خواهد بود. آقای عالمی به عنوان یک سرپرست با سابقه فوتبالی در تیم کار می‌کند و همه 
پیشکسوتان هم خوشحال هستند. اقای همدانی هم اگر بیاید می‌تواند نسبت به گروهی که الان 

کار می‌کنند موفق تر خواهد بود.

  استقلال از نعمت میزبانی محروم بود
فرشــاد فلاحت زاده در پاســخ به سوالی در خصوص تأثیرات در دســترس نبودن ورزشگاه 
آزادی بر عملکرد تیم اســتقلال گفت: به هر حال بازیکنان اســتقلال با ورزشــگاه شــهر قدس 
آشــنایی ندارند. وقتی تیم‌های حریف به ورزشگاه آزادی می آیند و تماشاگران زیاد را می‌بینند 
 خود به خود انگار یک بر صفر عقب هســتند و این مســاله هم برای استقلال و هم پرسپولیس
 صادق است. اما ورزشگاه شهر قدس به گونه‌ای است که اصلاً انگار نه انگار که استقلال میزبان است.

همه تیم‌ها مقابل پرسپولیس انگیزه دارند
شادی رضایی گفت: همه تیم‌ها مقابل پرسپولیس انگیزه دارند و همین موضوع باعث می‌شود 

بازی‌های ما همیشه از حساسیت بالایی برخوردار باشد.
 تیم فوتبال زنان پرســپولیس در رقابت‌های لیگ دســته اول روزهای موفقی را پشت سر 
می‌گذارد و با عملکردی چشــمگیر در مرحله گروهی، توانســته است در ۷ بازی اخیر خود ۱۶ 
امتیاز کسب کند. این نتایج باعث شده که سرخ‌پوشان به عنوان مدعی اصلی صعود به مرحله 

حذفی شناخته شوند.
تیم پرسپولیس تا پایان مرحله گروهی، سه بازی دیگر در پیش دارد و تنها کسب سه امتیاز 
از این سه دیدار کافی است تا صعود خود را به جمع چهار تیم برتر مرحله حذفی قطعی کند. 
در مرحله حذفی، از میان چهار تیم برتر، دو تیم به لیگ برتر فوتبال زنان ایران راه پیدا خواهند 
کرد. با توجه به عملکرد درخشــان پرسپولیس تا به اینجا، شانس بالایی برای راه‌یابی به سطح 

اول فوتبال زنان ایران دارند.
شــادی رضایی سرمربی تیم فوتبال زنان پرسپولیس، در پاسخ به این پرسش که آیا انتظار 
کسب این نتایج را داشتید؟ گفت: معتقدم که اگر یک تیمی موفقیتی به دست می‌آورد نمی‌توان 
آن پیروزی و نتایج خوب را صرفاً به پای بازیکن و کادر فنی نوشت. درست این که این بازیکنان 
و کادر فنی برای تیم تلاش می‌کنند ولی همیشه هستند افرادی که هرگز دیده نمی‌شوند ولی 

نقش پررنگی در موفقیت یک تیم دارند.
وی افزود: در مورد تیم پرسپولیس هم این موضوع کاملًا قابل لمس است. من به عنوان کادر 
فنی تلاش می‌کنم که بهترین برنامه‌ریزی را برای کسب نتیجه داشته باشم و بازیکنانم نیز سعی 

می‌کنند بازی‌های خوبی را به نمایش بگذارند. ولی در این میان حمایت‌های مدیریت مجموعه 
و سایر عوامل را هم نادیده نباید گرفت.

رضایی با اشاره به دیر بسته شدن تیم پرسپولیس هم اظهار کرد: ما تیم را خیلی دیر بستیم 
به همین دلیل هم در بازی نخســتمان موفق نشدیم به آن نتیجه مطلوبی که دوست داشتیم 
دست پیدا کنیم؛ به سرعت هماهنگی لازم در تیم شکل گرفت و بازیکنان خوبی هم که جذب 

کرده بودیم باعث شد تا بتوانیم نمایش خوبی در لیگ دسته یک داشته باشیم.
ســرمربی تیم فوتبال زنان پرســپولیس ادامه داد: فوتبال یک بازی و یا مسابقه‌ای است که 

نتیجه آن قابل پیش بینی نیست بنابراین ما هم در مورد نتایج حدسی نزده بودیم ولی از آنجایی 
که در جذب بازیکنان دقیق عمل کرده بودیم این احتمال را می‌دادیم که بتوانیم به نتایج خوبی 

برسیم. خوشحالم که تلاش‌هایمان تا به امروز به ثمر نشسته است.
وی در مورد اینکه آیا در صورت صعود به لیگ برتر هم شــما به عنوان ســرمربی کنار تیم 
خواهید بود؟ گفت: هنوز زود است که بخواهیم به این مورد فکر کنیم. صعود ما هنوز قطعی شده 
نیست. چند بازی حساس داریم تا بتوانیم راهی مرحله حذفی شویم و در این مرحله هم برای 
صعود به لیگ برتر باید جزو تیم‌های فینالیست باشیم. در حال حاضر تمام تمرکز ما موفقیت 

در بازی‌های پیش رو است که علاوه بر سخت بودن از حساسیت بالایی هم برخوردار هستند.
رضایی درباره پرداختی‌های باشگاه نیز عنوان کرد: فکر می‌کنم باشگاه پرسپولیس در سال‌های 
اخیر روش مدیریتی خوبی را تجربه کرده است. در حال حاضر بازیکنان ما ۵۰ درصد قرارداد خود 
را دریافت کردن این در حالی اســت که برخی از تیم‌های لیگ برتری فقط ۲۷ درصد از مبلغ 
قرارداد خود را گرفتند. پرسپولیس در این چند سال ثابت کرده است که پرداختی‌های خود را 

به موقع انجام می‌دهد و از این بابت ما نگرانی نداشتیم و نداریم.
سرمربی تیم فوتبال زنان پرسپولیس در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید سخت‌ترین بازی 
که این فصل داشتید مقابل کدام تیم بوده است؟ گفت: معتقدم که تمام تیم‌های حاضر در گروه 
ما واقعاً قوی و خوب بودند به همین دلیل هیچ بازی را آســان نگرفتیم و حالا هم که داریم به 
هفته‌های پایانی لیگ نزدیم می‌شویم مصمم‌تر از قبل برای تحقق هدفمان تلاش خواهیم کرد. 

پرسپولیس باشگاه بزرگی است و همه مقابل آن با انگیزه ظاهر می‌شوند.
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2025 با ظاهر جدید 
معرفی شد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/10/19
شماره : 1794

شــرکت جنسیس کره جنوبی از نســخه فیس لیفت و به‌روز شده 
GV60 رونمایی کرد.مهم‌ترین تغییرات شاسی‌بلند برقی جنسیس در 
بخش طراحی ظاهری رخ داده‌اند به گونه‌ای که در بخش جلو شــاهد 
بهبود طراحی بخش پایینی جلوپنجره هستیم. چراغ‌های جلو نیز دارای 
ساختار جدیدی هستند و از میکرو لنزهای متفاوتی بهره می‌برند. قوس 
چرخ‌های GV60 فیس لیفت همرنگ بدنه شده‌اند درحالی‌که مدل قبلی 
از تریم خاکستری در این بخش استفاده می‌کرد.داخل کابین جنسیس 

GV60 فیس لیفت نیز نمایشــگری ارتقا یافته را مشاهده می‌کنیم که 
ضخامت کمتری نسبت به قبل داشته و طراحی مدرن‌تری به خود گرفته 
است. تکمیل کننده تغییرات داخل خودرو غربیلک فرمان سه پره جدید 
است که جایگزین نمونه دو پره قبلی می‌شود. جنسیس هنوز اشاره‌ای 
به تغییرات زیر پوست شاسی‌بلند بدون آلایندگی خود نکرده اما اخیراً 
شاهد به‌روزرسانی کیا EV6 و هیوندای آیونیک ۵ بوده‌ایم و شاید همان 

تغییرات در GV60 نیز دیده شوند.

عاطقه دهقانی  -   اگر می‌خواهید با پرسودترین خودروهای وارداتی و عوامل تأثیرگذار روی میزان سود این خودروها آشنا شوید، با پدال همراه باشید.

دلار  80.800

یورو 84.200

پوند  99.100

درهم  22.180

لیر  2.270

سکه  تمام  55.400.000

سکه نیم  31.100.000

سکه ربع  18.250.000

سکه یک گرمی  8.750.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

سود کدام خودروی وارداتی بیشتر است؟سود کدام خودروی وارداتی بیشتر است؟

امنیت سایبری به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های توسعه 
فناوری در ایران، نقش حیاتی در حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی، 
حفظ حریم خصوصی کاربران و تقویت استقلال دیجیتال ایفا می‌کند. 
این گزارش به بررسی روندها، چالش‌ها، دستاوردها، و پیش‌بینی‌های 
مربوط به امنیت سایبری در ایران می‌پردازد. از سیاست‌گذاری دولت 
و بومی‌سازی فناوری‌ها تا استفاده از تکنولوژی‌های نوظهور مانند 
هوش مصنوعی و رمزنگاری پساکوانتومی، ایران گام‌های موثری 
برای مقابله با تهدیدات ســایبری برداشته است. با وجود این، رفع 
چالش‌های حقوقی و تقویت همکاری‌های بین‌المللی از الزامات توسعه 

پایدار در این حوزه است.
 امنیت سایبری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین الزامات توسعه فناوری 
در جهان امروز، تأثیر مستقیم بر ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی دارد. ایران نیز با توجه به گســترش زیرســاخت‌های 
دیجیتال و نیاز به حفاظت از اطلاعات حیاتی، توسعه فناوری‌های 
امنیت ســایبری را به‌عنوان یک اولویــت راهبردی تعریف کرده 
است. سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های بومی، تربیت نیروی انسانی 
متخصص، و افزایش توانمندی‌هــای عملیاتی در برابر تهدیدات 
سایبری، بخشی از تلاش‌های کشور در این حوزه به شمار می‌رود. 

با توجه به رشد جدی حملات سایبری در جهان و افزایش تهدیدات 
علیه کشورهای در حال توسعه، توجه ویژه به امنیت سایبری در 
ایران ضروری‌تر از همیشه به نظر می‌رسد.توسعه فناوری‌های امنیت 
سایبری در ایران با چالش‌ها و فرصت‌های متعددی همراه بوده است. 
از یک سو، تحریم‌های بین‌المللی محدودیت‌هایی در دسترسی به 
فناوری‌های پیشرفته ایجاد کرده، و از سوی دیگر، ضرورت خودکفایی 
باعث شکل‌گیری راه‌حل‌های بومی در این عرصه شده است. گزارش 
حاضر به بررســی ابعاد مختلف امنیت ســایبری در ایران، شامل 
سیاست‌گذاری‌ها، دستاوردها، چالش‌ها و آینده‌پژوهی در این حوزه 
می‌پردازد. این بررسی نه‌تنها وضعیت فعلی امنیت سایبری کشور را 
تبیین می‌کند، بلکه راهکارهایی برای توسعه پایدار آن ارائه خواهد 
داد.ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی در حوزه امنیت 
ســایبری مواجه بوده است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در 
سال ۲۰۲۲، ایران در شاخص امنیت الکترونیک با ۲۰ پله افت به 
جایگاه ۱۱۳ و در شاخص امنیت سایبری با ۶ پله افت به جایگاه 
۱۱۰ در جهان سقوط کرده است.  این آمار نشان‌دهنده نیاز مبرم 
به تقویت زیرساخت‌های امنیتی و به‌روزرسانی راهکارهای مقابله 
با تهدیدات سایبری است.با وجود این چالش‌ها، فرصت‌های قابل 

توجهی نیز برای بهبود وضعیت امنیت سایبری در ایران وجود دارد. 
توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌های فعال در حوزه امنیت 
اطلاعات می‌تواند به ارتقای سطح امنیت سایبری کشور کمک کند. 
بر اساس گزارش‌ها، بیش از ۱۲۵ شرکت در ایران در زمینه امنیت 
سایبری فعالیت می‌کنند که نشان‌دهنده پتانسیل بالای کشور در این 
حوزه است. علاوه بر این، سرمایه‌گذاری در آموزش و تربیت نیروی 
انسانی متخصص می‌تواند به بهبود وضعیت امنیت سایبری کمک 
کند. بر اساس گزارش شاخص جهانی امنیت سایبری )GCI( در سال 
۲۰۲۰، ایران در حوزه اقدامات ظرفیت‌سازی امتیاز ۱۰.۲۷ از ۲۰ را 
کسب کرده است که نشان‌دهنده نیاز به تلاش‌های بیشتری در زمینه 
آموزش و آگاهی‌بخشی برای توسعه ظرفیت امنیت سایبری است. 
شــرکت‌های دانش‌بنیــان در ایران نقش مهمی در توســعه 
فناوری‌های امنیت سایبری ایفا می‌کنند. این شرکت‌ها با بهره‌گیری 
از تخصص‌های بومی و توســعه راهکارهــای نوآورانه، به تقویت 
زیرساخت‌های امنیتی کشور کمک می‌کنند. به عنوان مثال، شرکت 
»ســایبرنو« با ارائه محصــولات و خدمات متنوع در حوزه امنیت 
سایبری، از جمله امنیت برنامه‌های تلفن همراه و سامانه‌های تحت 
وب، به ارتقای سطح امنیت در فضای مجازی ایران کمک کرده است. 

نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه فناوری‌های امنیت سایبرینقش شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه فناوری‌های امنیت سایبری

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، به 
روند نزولی ادامه داد اما دورنمای تشــدید تحریم‌های 
آمریکا علیه روسیه، افت بیشتر قیمت‌ها را محدود کرد.

 بهای معاملات نفت برنت با هشــت ســنت معادل 
۰.۱ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۲۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۵ ســنت معادل ۰.۱۹ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و 
۴۲ ســنت در هر بشکه معامله شد. هر دو شاخص پس 
از افزایش به مدت پنج روز متوالی در هفته گذشته، روز 
دوشنبه کاهش یافتند.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار 
در شرکت »فیلیپ نووآ« با اشاره به اخبار اقتصادی منفی 
از آمریکا و آلمان، اظهار کرد: ضعف هفته جاری، احتمالا 
به دلیل اصلاح فنی قیمت است زیرا معامله‌گران به آمار 
اقتصادی ضعیف در سراسر جهان که خوش بینی اولیه 
را تضعیف کرد، واکنش نشان می‌دهند.عامل دیگری که 
بر کاهش قیمت نفت موثر بود، رشــد عرضه غیراوپک 
و تفاضــای کمتر چین بود که بــه معنای عرضه مازاد 
بر تقاضای نفت در ســال جاری خواهد بود.تحلیلگران 
موسسه مالی »آی ان جی« در یادداشتی نوشتند: فعالان 
بازار، منتظر داده‌های بیشتر در هفته جاری شامل آمار 
اشــتغال غیرکشاورزی دسامبر در روز جمعه هستند تا 
سیاست نرخ بهره آمریکا در ماه‌های آتی و دورنمای تقاضا 
برای نفت را ارزیابی کنند. به نظر می‌رسد قیمت نفت، 
نیروی صعودی خود را از دست داده است. هر چند بازار 
فیزیکی دچار محدودیت عرضه است اما عوامل بنیادین 
در ســال ۲۰۲۵، وضعیت مطلوبی را نشان می‌دهند که 
روند صعودی قیمت‌ها را محدود خواهد کرد.با این حال، 
نگرانی‌ها نسبت به تشدید تحریم‌های آمریکا علیه اعضای 
اوپک پلاس، مانع افت بیشتر قیمت نفت شده است.بر 
اساس گزارش رویترز، این عدم قطعیت، باعث تقاضای 
قوی‌تر برای نفت خاورمیانه شده است که در نتیجه آن، 
عربســتان سعودی قیمت فروش نفت به آسیا در فوریه 

را افزایش داد.

 روند نزولی نفت 
ادامه یافت

قیمت طلا امروز سه‌شــنبه )۷ ژانویــه( ثابت ماند و 
سرمایه‌گذاران منتظر اطلاعات اقتصادی بیشتری در اواخر 
این هفته برای سرنخ‌هایی در مورد مسیر نرخ بهره فدرال 

رزرو آمریکا در سال جاری هستند.
هر اونس طلا ثابت در ۲۶۳۶ دلار و پنج ســنت بود. 
قیمــت طلای آمریکا بدون تغییــر در ۲۶۴۷ دلار و ۳۰ 

سنت باقی ماند.
سرمایه‌گذاران به دنبال گزارش مشاغل ایالات‌متحده 
در روز جمعــه هســتند که می‌تواند به روشــن کردن 
مسیر سیاســت فدرال رزرو کمک کند. آن‌ها همچنین 
منتظر اطلاعات فرصت‌های شــغلی امروز، آمار اشتغال 
غیرکشاورزی بخش خصوصی ایالات‌متحده و صورتجلسه 

دسامبر فدرال رزرو در روز چهارشنبه هستند.
بازدهی شاخص ۱۰ ساله خزانه‌داری در روز دوشنبه 
به بالاترین حد خود از ماه می ۲۰۲۴ رسید و دلار آمریکا 
پس از گزارش‌های متناقض در مورد برنامه‌های تعرفه‌ای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا کاهش یافت.

ترامپ که گروهش در حال بررسی طرح‌های تعرفه‌ای 
هستند که فقط واردات مهم را پوشش می‌دهد را تکذیب 
کرد و این امر باعث تشدید ابهام در میان رهبران تجاری 

در مورد سیاست‌های تجاری آینده ایالات‌متحده شد.
اقتصاددانان برجسته بر این باورند که برنامه‌های ترامپ 
برای افزایش تعرفه‌ها، کاهش مالیات و کنترل مهاجرت 
ممکن اســت آنطور که تحلیل‌ها پیش از این نشان داده 
بود، تورم‌زا نباشــد. با این حال، آنها اظهار کردند که هر 
گونه تلاش ترامپ برای اعمال کنترل بر فدرال رزرو، خطر 
تحریک مجدد فشارهای قیمتی را به همراه خواهد داشت.

رویترز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
هر اونس نقره ۲۹.۹۴ دلار ثابت بود، پلاتین با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۹۳۳ دلار و ۹۰ ســنت رسید و پالادیوم ۰.۱ 

درصد افزایش یافت و به ۹۲۱ دلار و ۸۲ سنت رسید.

 بازار طلای جهانی 
سوت و کور شد

در حالی که بر اساس آمارها، تعداد مبتلایان به 
بیماری دیابت در کشور رو به افزایش است، یکی از 
شرکت‌های فناور با توسعه نرم‌افزاری روشی را برای 
افزایش دقت اندازه‌گیری قند خون در بعد و قبل از 
صرف غذا و برای همه گروه‌های سنی و گروه‌های 
حساس مانند نوزادان و زنان باردار، ارائه داده است.

مهوش آبیاری، مدیر عامل این شــرکت فناور 
در، با بیــان اینکه ما در زمینه توســعه ابزارهای 
پایش دیابت فعال هســتیم، گفت: ما در کنار این، 
فعالیت‌هــای انجمنی را در ایــن زمینه راه‌اندازی 

کردیم.
وی تولید دستگاه‌های اندازه‌گیری قند خون را 
از دســتاوردهای این شرکت دانست و اظهار کرد: 
این دستگاه از طریق نرم‌افزاری که برای آن طراحی 
کردیم، به موبایل متصل می‌شود و کلیه اطلاعات 
بیمار بر روی موبایل در دســترس فرد قرار دارد و 
بر اساس این داده‌ها، پزشکان به راحتی می‌توانند 
نسبت به انتخاب دوز انسولین تصمیم‌گیری کنند.

آبیاری با بیان اینکه این دستگاه اطلاعات دقیقی 
از بیماران مبتلا به دیابت ارائه می‌دهد، یادآور شد: 
دســتگاه تست قند خون این شــرکت مبتنی بر 
تکنولوژی جدید »اسکن تحلیلی قند خون« است 
که می‌تواند به ‌بیمار کمک کند تا نوسان و افت‌ قند 
خــون را کاهش دهد؛ چرا که مبتلایان به بیماری 
دیابت می‌توانند با اســکن کردن دستگاه، به کلیه 
اطلاعات قند خون و همچنین گزارش‌های تحلیلی 
و کاربردی از قند خون خود دسترسی داشته باشند.

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی 
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری با بیان اینکه در حال حاضر حدود 
۸ هزار سالمند در کشور وجود دارد که این تعداد تا 
سال ۱۴۰۹ به ۳۰ میلیون نفر می‌رسد، گفت: مساله 
سالمندی و بروز بیماری آلزایمر یکی از چالش‌های 
کشور خواهد شد؛ از این رو اجرای برنامه ملی آلزایمر 
را در دســتور کار قــرار دادیم تا در فرصت طلایی، 
اقدامات پیشگیرانه از بروز عوارض این بیماری را انجام 
دهیم.دکتر محمدی مهدوی، مواردی چون اختلال 
یادگیری در دانش‌آموزان و آلزایمر در سالمندان را 
از نیازمندی‌های گلوگاهی کشــور دانست؛ چرا که 
در حال حاضر ۶ تا ۸ میلیون نفر سالمند در کشور 
داریم و این تعداد تا سال ۱۴۰۹ به ۳۰ میلیون نفر 
افزایش می‌یابد، به این معنی که از هر ۳۰ نفر، یک نفر 
سالمند می‌شود و این عدد یعنی شیوع و گستردگی 
در اختلالات شناختی.وی افزود: در حال حاضر کشور 
یک فرصت محدود برای مراقبت، پیشگیری و مداخله 
در Ageing و پیری شناختی افراد دارد. از این رو ما 
برنامه‌هایی را در این حوزه برای ذی‌نفعان در حال 
اجرا داریم. این ذی‌نفعان عموما نهادهای بهره‌بردار 
مانند وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و 
بهزیستی و بخش خصوصی می‌شود.دبیر ستاد توسعه 
علوم و فناوری شناختی با اشاره به موضوع سالمندی 
در کشور، گفت: سالمندان کوهی از مهارت و تجربه 
هستند، ولی در عین حال در سالمندی، فرد از برخی 
از توانمندی‌های خود به دلیل ابتلا به بیماری‌هایی 
چون آلزایمر و پارکینسون محروم می‌شود و در کنار 
آن بار مالی چند همتی در ســال به کشور تحمیل 
می‌شود.مهدوی یادآور شد: هر فرد مبتلا به آلزایمر 
حداقل نیاز به کمک دو نفر دارد و در کنار بار مالی 
و هزینه‌ای و پیامدهــای اجتماعی، چالش‌هایی را 
ایجــاد می‌کند.به گفته وی در حال حاضر حدود ۸ 
میلیون سالمند در کشور وجود دارد که این تعداد 
در آینده به ۳۰ میلیون نفر می‌رســد و در آینده در 
خیابان‌ها شاهد حضور افراد سالمندی خواهیم بود که 
آدرس منزل خود را فراموش کرده‌اند.مهدوی خاطر 
نشان کرد: از این رو سلامت شناختی در سالمندی 
بسیار مهم است، به گونه‌ای که در برخی از کشورها 
برنامه‌هایی برای حفظ سلامت شناختی سالمندان 
تدوین کرده‌اند. این برنامه‌ها افت شناختی سالمندان 
را به تاخیر می‌اندازد تا افراد بتوانند سال‌های بیشتری 
در کنار خانواده خود زندگی کنند و حتی در جامعه 
نقش‌آفرینی داشته باشند.دبیر ستاد توسعه فناوری 
شــناختی با بیان اینکه اگر ســالمندان از چرخه 
قابلیت‌های مورد انتظار خارج شوند، حس رضایت 
آنها کاهش خواهد یافت، افزود: نگاه سلامت شناختی 
تنها محدود به حفظ حداقل‌ها نیست، بلکه در تلاش 
است تا بتواند ظرفیت شناختی و ذهنی افراد و به‌ویژه 

کودکان را ارتقاء دهد. 

توسعه نرم‌افزاری برای 
اندازه‌گیری میزان قند 

 توسعه تحقیقات
 نورو‌AI در کشور

در پاییز ۱۴۰۱ پس از چند ســال ممنوعیت و بعد از کش‌وقوس‌های فراوان، ســرانجام واردات 
خودرو به کشــورمان دوباره آغاز شــد. در این دوره از واردات خودرو به کشور هرچند تمرکز روی 
واردات خودروهای اقتصادی بود ولی تعرفه واردات و هزینه‌های مختلف باعث شــده این خودروها 
عملاً از دسترس بخش عمده‌ای از جامعه خارج باشند. همچنین سازوکار عرضه  این خودروها از 
طریق قرعه‌کشی در سامانه یکپارچه موجب شده خریداران نتوانند به‌راحتی خودروی موردنظر خود 
را خریداری کنند و همه‌چیز به شــانس گره بخورد! به همین دلیل، قیمت بسیاری از خودروهای 
وارداتی در بازار با قیمت مصوب نمایندگی اختلاف زیادی دارد که این موضوع خودروهای وارداتی را 

به گزینه‌ای جذاب برای سرمایه‌گذاری و کسب سود تبدیل کرده است.

  سود خودروی وارداتی
بااین‌حال، تمام خودروهای وارداتی هم چنین شرایطی ندارند و حتی برخی مدل‌ها در بازار قیمت 
کمتری نسبت به قیمت نمایندگی پیدا کرده‌اند؛ بنابراین، اگر به دنبال سرمایه‌گذاری روی خودروهای 
وارداتی هستید، باید سراغ مدل‌هایی بروید که اختلاف قیمت بیشتری در بازار دارند. عوامل مختلفی 
روی این اختلاف قیمت و ســوددهی خودروهای وارداتی تأثیرگذار است و ازاین‌رو، در ادامه قصد 
داریم در ابتدا به این عوامل بپردازیم و سپس با خودروهایی آشنا شویم که بیشترین اختلاف قیمت 

بازار و نمایندگی را دارند.

  عوامل مؤثر بر سود خودروهای وارداتی
در ادامه به‌تفصیل به عواملی خواهیم پرداخت که روی میزان سود و اختلاف قیمت بازار و نمایندگی 

خودروهای وارداتی تأثیر می‌گذارند.

  نرخ ارز
طبیعی است که قیمت خودروهای وارداتی وابستگی مستقیمی به نرخ ارز در کشور داشته باشد و 
درنتیجه با هرگونه افزایش در نرخ ارز، قیمت خودروهای وارداتی هم بیشتر می‌شود. درنتیجه، قیمت 

دلار در کشور تأثیر مستقیمی روی میزان سود خودروهای وارداتی دارد.

  میزان تقاضا و محبوبیت برند
یکی دیگر از عوامل مهم و تأثیرگذار روی سود خودروهای وارداتی، محبوبیت برند خودرو در بین 
خریداران ایرانی است. به‌عنوان‌مثال، خودروهای کره‌ای کیا و هیوندای در کشورمان محبوبیت زیادی 
دارند و این باعث شده قیمت اکثر مدل‌های این دو برند در بازار اختلاف زیادی با قیمت نمایندگی 
داشته باشد ولی از سوی دیگر، برندهای چینی خصوصاً مدل‌های کمتر شناخته‌شده مثل ونوسیا 
محبوبیتی در بازار ندارند و حتی قیمت برخی از این خودروها در بازار از قیمت نمایندگی کمتر است.

 هزینه‌های نگهداری و خدمات پس از فروش
در دور جدید واردات خودرو، وزارت صمت بدون هیچ‌گونه بررسی فنی، به شرکت‌های فراوانی 
مجوز واردات داده است که این باعث شده شرکت‌های نوپا و ناشناخته زیادی اقدام به واردات خودرو 
کنند. شرایط بسیاری از این شرکت‌ها اما از بابت تأمین قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از فروش 
برای خودروهای وارداتی خود مشخص نیست و درنتیجه این موضوع که باعث بی‌اعتمادی خریداران 
می‌شود، روی سود خودروها تأثیر می‌گذارد. این یعنی خودروهایی که توسط شرکت‌های باسابقه و 

شناخته‌شده وارد می‌شوند، معمولاً در بازار اختلاف قیمت بیشتری پیدا می‌کنند

 شهرت و محبوبیت خودرو
علاوه بر برند، مدل خودرو هم روی میزان سود تأثیرگذار است و مدل‌هایی که قبلاً در بازار کشورمان 
حضور داشته‌اند و بین خریداران شناخته‌شده‌تر هستند معمولاً اختلاف قیمت بیشتری در بازار پیدا 
می‌کنند. علاوه بر این، خریداران خودروهای وارداتی در ایران عمدتاً به خودروهای بزرگ‌تر، قوی‌تر 
و مجهزتر علاقه دارند و به خودروهای خیلی اقتصادی و کوچک با پیشرانه‌های کم‌توان و آپشن‌های 
اندک حتی از برندهای معتبر چندان روی خوشی نشان نمی‌دهند. به‌عنوان‌مثال، درحالی‌که کیا 
اسپرتیج در بازار اختلاف قیمتی بیش از ۲.۳ میلیارد تومان دارد، اختلاف قیمت کراس‌اوور کوچک 

کیا سونت تنها حدود ۴۰۰ میلیون تومان است.

 سود خودروی وارداتی
در جدول زیر، با ۱۰ خودرویی آشــنا خواهیم شــد که در حال حاضر در بازار برای خرید در 
دسترس هستند و طبق لیست قیمت روز خودروهای وارداتی، بیشترین اختلاف قیمت را با قیمت 

نمایندگی دارند.

میزان سود قیمت  نمایندگی            قیمت بازار	 مدل	 برند	 رتبه	
۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰,	 ۳,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰   ۲,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ۱۰      بی‌وای‌دی      سانگ پلاس	
۱,۳۳۰,۰۰۰,۰۰۰        ۳,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰    ۲,۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰ 	4.ID ۹     فولکس‌واگن	
۱,۴۶۰,۰۰۰,۰۰۰        ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰    ۲,۵۴۰,۰۰۰,۰۰۰ کُنا	 ۸       هیوندای	
۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰     ۴,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰    ۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ۷      اشکودا              سوپرب	
۱,۸۰۵,۰۰۰,۰۰۰     ۴,۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰   ۲,۳۴۵,۰۰۰,۰۰۰ ۶       تویوتا            کرولا کراس	
۱,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰      ۴,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰   ۲,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ۵    هیوندای               توسان	
۲,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰     ۴,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰   ۲,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ۴    میتسوبیشی        اوت‌لندر	
۲,۳۷۰,۰۰۰,۰۰۰    ۵,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰     ۲,۸۳۰,۰۰۰,۰۰۰ ۳         کیا               اسپرتیج	
۲,۵۳۰,۰۰۰,۰۰۰     ۵,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰    ۲,۷۷۰,۰۰۰,۰۰۰ 	K5                ۲         کیا
۳۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ 	۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰    ۳,۹۲۳,۰۰۰,۰۰۰ 	E-Tron Q5           ۱      آئودی

  نکات مهم هنگام خرید خودروهای وارداتی برای سوددهی بیشتر
با توجه به مواردی که بیان شدن و جدول فوق، هنگام خرید خودروهای وارداتی نکات زیر توجه 

داشته باشید تا بتوانید بیشترین سود ممکن را از سرمایه‌گذاری در این بازار کسب کنید.

  انتخاب برندهایی با خدمات پس از فروش قوی
همان‌طور که توضیح دادیم، خدمات پس از فروش یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار روی میزان 
ســوددهی خودروهای وارداتی محسوب می‌شود و بنابراین هنگام خرید خودروهای وارداتی سراغ 

شرکت‌های واردکننده  شناخته‌شده‌تر بروید که خدمات پس از فروش بهتری را ارائه می‌کنند.

  انتخاب خودروهایی که ارزش خود را در بازار دست‌دوم حفظ می‌کنند
هنگام خرید خودروهای وارداتی، سراغ برندهای معتبرتر کره‌ای و ژاپنی بروید زیرا این خودروها 
در طول سال‌ها ارزش خود را بیشتر حفظ می‌کنند همان‌طور که امروز می‌بینیم نمونه‌های وارداتی 
این خودروها که قبلاً تا مدل ۲۰۱۸ به ایران آمدند هنوز با قیمت‌های بالایی خریدوفروش می‌شوند. 
از سوی دیگر، برندهای چینی از این لحاظ شرایط خیلی خوبی نخواهد داشت و ممکن است با افت 

قیمت زیادی مواجه شوند.

  توجه به سال ساخت و مدل خودرو
برای خرید خودروهای وارداتی سراغ جدیدترین مدلی که در بازار موجود است بروید حتی اگر 
اختلاف قیمت قابل‌توجهی با یک مدل قدیمی‌تر داشته باشد زیرا هرچه مدل خودرو جدیدتر باشد 
طی سال‌های بعد کمتر دچار افت قیمت خواهد شد. به‌عنوان‌مثال، در حال حاضر برخی خودروهای 
وارداتی با مدل‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ در بازار قابل خریداری هســتند و اگر قصد خرید دارید مدل 

جدیدتر را انتخاب کنید.

 انتخاب خودروهای محبوب‌تر
اگر تصمیم به خرید خودروی وارداتی دارید، سراغ خودروهایی بروید که قبلاً در بازار ایران حضور 
داشته‌اند و بین خریداران شناخته‌شده هستند. خودروهای کمتر شناخته‌شده حتی از برندهای معتبری 
مثل کیا و هیوندای هم سود کمتری را به دنبال دارند. به‌عنوان‌مثال، خودروهایی مثل هیوندای توسان، 
کیا اسپرتیج، کیا اپتیما )K5( و میتسوبیشی اوت‌لندر سابقه زیادی در بازار ایران دارند و درنتیجه بین 

خریداران محبوب و پرتقاضا هستند.

 نتیجه‌گیری
پیش از خرید خودروی وارداتی حتماً به‌طور کامل در مورد شرکت واردکننده و شرایط تأمین 
قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از فروش تحقیق کنید و سراغ شرکت‌های معتبر بروید. برای نوع 
خودرو نیز سعی کنید خودروهای شناخته‌شده از برندهای معتبر کره‌ای و ژاپنی را انتخاب کنید. با 
توجه به این نکات، نه‌تنها می‌توانید به سود خوبی دست پیدا کنید بلکه اگر خودرو را برای استفاده 

شخصی هم بخواهید، از بابت کیفیت و خدمات پس از فروش خیال راحت‌تری خواهید داشت.
آئودی E-Tron Q5، مدل‌های کیا اسپرتیج و K5 )اپتیما(، کراس‌اوورهای هیوندای کُنا و توسان، 

تویوتا کرولا کراس و میتسوبیشی اوت‌لندر از پرسودترین خودروهای وارداتی حال حاضر هستند.
معمولاً خودروهای بزرگ‌تر با پیشرانه‌های قوی‌تر و آپشن‌های بیشتر سود بیشتری دارند.


